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Májusban újabb előadással 
várta a múzeumba a kíváncsi 
közönséget városunk geográfusa, 
történésze: Oláh Róbert. Ismere-
tekben, képekben és humorban 
bővelkedett a geográfus legújabb 
prezentációja.

A tematikát röviden ismertetve 
képet kaphattunk a talajok világá-
nak komplexitásáról, változatos 
összetételéről, a definiálási prob-
lémákról, hogy milyen nehézsé-
gekbe ütköztek a múlt kutatói, 
akik a talajra egy mindent átfogó, 
mindent leíró fogalmat próbáltak 
megalkotni. Megismerhettük az 
anyagkörforgásokat, melyek a 
talajok „életének” mindennapos 
részét képezik, még akkor is, ha 
a talajok a legidőállóbb „raktárak-
nak” bizonyulnak. Gondoljunk 
csak a hulladékok elhelyezésére, 
amelyeknek szomorú otthona a ta-
lajok világa. A második tematikus 
pontnál az előadó részletesen ki-

tért a híres orosz tudós, Dokucsa-
jev alkotta talajképző tényezőkre, 
mint az éghajlatra, a növényzetre, 
a geológiai viszonyokra, a dom-
borzatra, valamint az idő szerepé-
re. Utóbbinál nagyon szemléletes 
példát láthattunk, amely megmu-
tatta, hogy ezer év szükséges ah-
hoz, hogy egy talaját veszett terü-
let, pl. egy külszíni fejtés helyén, 
újból termékeny talaj, ezáltal az 
élet jelenhessen meg. Az előadó 
kiemelte a képző tényezők mel-

lett az ember negatív és pozitív 
hatását is, valamint az általa fon-
tosnak gondolt talajvízhálózatok 
szerepét is. A harmadik, soron 
következő pontban a talajok épí-
tőanyagait ismerhettük meg köze-
lebbről, így a szerkezet, a víz és 
levegő arányait, a vízgazdálkodás 
„mechanikáját”, az aprózódás 
és mállás folyamatait, valamint a 
számomra talán legérdekesebb 
részt, az agyagásványok világát. 
A szakember megígérte, hogy lesz 

még erről külön előadás, hiszen 
hatalmas a témakör, a közönség 
pedig megszerette a „kövek vi-
lágát”. A talaj tulajdonságainak 
nyomába eredtünk az előadás 
második felében, ahol láthattuk, 
hogy miként alakulnak a talajok 
kémhatásai, milyen oxidációs és 
redukciós folyamatok mennek 
végbe benne, miért ilyen a színe 
egy adott területen, valamint mi-
lyen ingadozások lehetségesek a 
hőháztartásában. Az „Élet a tala-
jokban” című fejezetben láthattuk 
a változatos mikroorganizmusok 
szerepét, a biológiai körforgalma-
kat, megismerhettük közelebbről 
a humuszt, amelynek a kémiája 
még mindig kutatás tárgyát ké-
pezi számos tudós körében. Lát-
hattuk a nitrogén körforgalmát, 
ami nélkülözhetetlen a bolygónk 
bioszférájának, így a talajoknak 
is. Meglepő volt, hogy a folyamat-
ban a villámlás kiemelt helyen 
szerepel, mondhatni nélküle nem 
is valósulna meg a természetes 
műtrágya képződése. Az utolsó 
tematikus pontnál az alkalmazott 
talajtan néhány területére nyer-
hettünk bepillantást, mint például 
a jövő kutatási irányzatai, a mű-
holdas távérzékelés által feltér-
képezett felszíni rétegek világa, a 
modern laboratóriumi módszerek 

és eszközök használata, láthattuk 
a terepi mintavétel legfontosabb 
eszközeit. Megismerhettük a so-
kak által várt krimionológia és 
talajtan közötti összefüggést is, 
láthattuk az igazságügyi talajtan 
módszereit és eszközeit, mely 

mind arra hívta fel a figyelmet, az 
előadót idézve: hogy „A bűn nem 
kifizetődő!”.

Fantasztikus bemutató volt! A 
következő alkalom 2017. június 7-én 
és 10-én lesz, már izgatottan várjuk, 
hiszen a drágakövek világába 
nyerhetünk bepillantást a geográ-
fus segítségével.

Német Enikő

A talpunk alatt egy csodálatos világ – XX. Geo estek

(2)
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
5; 34 45; 54; 55

A hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 8; 13; 14; 17; 22

Kemény mondatok…
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Stephen Hawking híres ame-
rikai asztrofizikus szerint az 
emberiségnek a következő 
évszázadban gyarmatosítania 
kell más bolygókat, ha el akarja 

kerülni a kihalást! – talán nem 
lenne egyszerűbb Földünkön 
környezetkímélőbben és béké-
ben élni, a költözködés helyett?

Még magasabbra…
Valamikor, amikor kertes há-

zam terveit tanulmányoztam 
még, feltűnt nekem, hogy a 
házra a tervező több erkélyt is 
gondolt. Kérdeztem tőle, hogy 
mi végre ez, hiszen, ha kertes 
házban lakom, akkor nem az er-
kélyen fogok ücsörögni, hanem 
az udvar zöldjében, a kertben a 
kerti bútorokon. 

A tervező meglepő indu-
lattal és határozottsággal 
mondta azt, hogy egy vala-
mirevaló polgári házon kell, 
hogy legyen erkély. Ezzel le-
het érzékeltetni azt, hogy a 
ház tulajdonosa az átlagem-
berek felett áll, nem átvitt, 
hanem szó szerinti értelem-
ben is. 

Tiszakécskét hozta fel példá-
nak, hogy nézzem meg, a vala-
mirevaló hétvégi házakon ott 
található az erkély annak elle-
nére, hogy a telek kerti zöldje is 
pihenésre szolgálna.

Ez a beszélgetés még a rend-
szerváltás előtt történt, és én 
bátorkodtam megjegyezni, 
hogy megértem én, hogy pél-
dául Budapesten az emeletes 
házakon erkély van, mert ott 
nem lehet kiülni a zöldbe, a ház 
kertjébe, de vidéken egy kertes 
házban ez számomra kifejezet-
ten öncélú urizálásnak és döly-
fösségnek, magamutogatásnak 
számít. A tervező azt mondta, 
lehet, hogy igazam van, de itt 
vidéken az számít nagy „em-
börnek”, akinek emeletes háza 
van, ráadásul erkéllyel. 

Nem egészen értettem én 
ezt akkor sem, de aztán rá-
jöttem, hogy ez a fajta be-
idegződés a társadalom fe-
udális viszonyainak a kife-
jezője az építészetben. Mert 
akinek nagyobb háza van, 
az nagyobb „embör” is!

Ebben a gondolatsorban a 
rendszerváltás sem hozott vál-
tozást, sőt újjáéledtek ezek a 

kispolgári, feudális, sőt dzsentri 
típusú értékítéletek, felfogások 
is.

Városunkban, Nagykőrö-
sön is tapasztalhatjuk, ahe-
lyett, hogy a tehetősebb em-
berek a zöldbe, a kertvárosi 
jellegű városrészen építkez-
nének, a város legmagasabb 
lakóépülete, a Postapalota 
vonzza őket, mint mágnes a 
vasport. Mára ugyanis min-
den lakás elkelt a szóban 
forgó épületben.

Úgy tűnik Orbán Viktor 
sem mentes a hasonló ma-
radi értékítéletektől, hiszen 
az adófizetők pénzén több 
milliárd forintért a Budai 
Várba kíván költözni. Innen 
fentről tekinthet majd alá 
szeretett népére, és annak 
fővárosára, mint egy igazi 
király.

Már a Biblia is említést tesz 
egy bizonyos Bábel tornyáról, 
melyet az akkori emberek is-
tentelenségükben az égig kíván-
tak emelni. A Biblia szerint ez a 
próbálkozás sem sikerült, mert 
Isten megzavarta a beszédüket, 
és így nem értették meg egy-
mást, és az építkezést be kellett 
fejezni…

Azt gondolom a boldogsá-
got, a szeretetet és a meg-
elégedettséget nem az ilyen 
talmi magasságokban kell 
keresni, hanem itt lent a 
földön, ahol valójában küz-
dünk és élünk.

Kocinkó

Ha egy választott vezető a hivatalban csak 
„hajbókoló jánosokkal” és „mari nénikkel” 
találkozik, akkor előbb-utóbb azt hiszi magá-
ról, hogy ő mindenhez ért, hisz lám mindenki 
meghajol a véleménye előtt.

Ezt a folyamatot hívják az egykori római csá-
szár, Julius Ceasar neve után cezaromániának. 

Ebbe a betegségbe nemcsak helyi kiskirá-
lyok estek már bele, hanem a XX. század nagy diktátorai, Mussoli-
ni, Adolf Hitler, de maga Sztálin is. 

Ezek az emberek uralkodásukkal rendkívül sok társadalmi igaz-
ságtalanságot és szenvedést okoztak saját népüknek, de az embe-
riségnek is, nem beszélve az ellenségnek vélt népek kiirtásáról, 
melyek közül a legismertebb a zsidó nép ellen elkövetett törté-
nelmi bűntény, a Holokauszt, mely Adolf Hitler nevéhez fűződik. 
Az akkori, II. Világháború előtti Németországban a zsidók 
aránya az 1 %-ot sem érte el a teljes lakosság körében, 
de Hitler mégis őket nevezte meg minden baj okozójának, 
és a német „felsőbbrendű faj” ellen alattomosan szövetke-
zőknek. Ezt a fajelméletet Goethe népe kritika nélkül elhit-
te a vesztes I. Világháború után.

Veszélyes dolog népeket, csak bőrük színe, vagy vallási 
hovatartozásuk alapján elítélni, és ellenük gyűlöletet kel-
teni. 

Mostanában is hasonlókat érezhetünk és élhetünk át, 
amikor egyesek, vezető politikusok a migrációt és az isz-
lám vallást a terrorizmussal azonosítják. Nagyon könnyű 
és talán sikeres is hangulatot kelteni földönfutóvá tett em-
berek iránt, és nem vizsgálni azt, hogy mi is tette őket föl-
dönfutókká. 

De az emberiség történelme során már sok hasonló ilyet meg-
élhettünk, melyek végül is – utólag – az emberiség bűnévé, kitö-
rölhetetlen szégyenévé váltak. Ez alól Amerika sem kivétel, ahol 
az indián őslakosokat pusztították tűzzel-vassal az Európából szár-
mazó fehér telepesek, és rezervátumokba kényszerítették őket. 
Persze a XX. századi európai történelem is hasonló népirtásokról 
nevezetes. 

Pedig már I. királyunk, Szent István is arra biztatta fiát, Imre her-
ceget, hogy fogadja be az idegeneket, mert ezáltal a nemzet válik 
erősebbé. 

Most tagadjuk Szent István, de még a regnáló Ferenc Pápa né-
zeteit is, amikor könyörtelenül elutasítjuk a sokat szenvedetteket. 

Valamilyen megoldást találni kell az Európai Uniónak, a világ-
nak, de Magyarországnak is, hogy ez a mérhetetlen igazságtalan-
ság és szenvedés megszűnjön.

Ma több mint hétmilliárd ember él a Földön, és bizony 
nagyon sokan vagyunk. Gyűlölet szításával, kirekesztéssel 
nem lehet megoldani az emberiség problémáit, mert lás-
suk be a bolygónk, a Föld erőforrásai sem kimeríthetet-
lenek. Egyfajta túlnépesedésnek vagyunk tanúi, amely az 
emberiség önpusztításába csap át. 

Ezeket a problémákat önző nemzetállami alapokon nem 
lehet megoldani, ehhez olyan államférfiak kellenek, akik 
képesek magasabb dimenziókban is gondolkodni. 

A XXI. század eldönti, hogy ez sikerül-e, a XX. század két világhá-
borúja és totális csődje után…

ábrahám
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ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig ké-

szenléti ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800

NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 

08.00-ig 
Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgyna-

pon) a GYERMEKORVOSI ÜGYE-
LET reggel 8 órától este 20 óráig 
működik.

Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél 

u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás 

érdekében, ha nincs gyermekor-
vosi ügyelet, akkor továbbra is a 
felnőtt háziorvosi ügyelet végzi a 
betegellátási feladatokat:

Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. 

u. 17.
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ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

ABONY
Május 15-től 21-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Május 22-től 28-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR Kossuth Lajos tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Május 15-től 21-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 10.
Május 22-től 28-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18. 
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
május 15.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május 16.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
május 17.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
május 18.   GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
május 19.   PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
május 20.   SCHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
május 21.   PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
május 22.   TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
május 23.   SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
május 24.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
május 25.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május 26.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
május 27.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
május 28.   GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLETÉN

Május 20-21: Dr. Bús László 
Cegléd, Malom u. 29. 

T: 06-20-2/479-420

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Május 20-21: Dr. Boldizsár János 
Cegléd,  Buzogány u.2. 

T: 06-20-5/702-348

Családbarát                                  Családbarát

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

Május 20-21: Dr. Évin Sándor 

Nyársapát, Vasút u. 6. 
T: 389-023, 06-20-9 /782-7 40
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A tét tehát óriási, hiszen nem-
csak Franciaország sorsa, de az 
EU-é is Macron és pártjának sze-
replésétől függ. Még semmi nem 
dőlt el, azaz bármi megtörténhet. 

Most mindenki erőt gyűjt 
a parlamenti választásokra 

Franciaországban, és készül 
a megmérettetésre az 577 
egyéni választókerületben. 
Lehet, hogy az EU sorsa a 
francia választók kezében 
van?

ábrahám

A francia 
k é t f o r d u l ó s 
elnökválasztá-
si procedúra 
után Emmanu-
el Macron biz-
tos fölénnyel, a 
szavazatok 66 
%-ának meg-

szerzésével győzte le a szél-
sőjobboldali Marine Le Pen-t, 
aki a szavazatok kereken 1/3-
át tudta csak megszerezni. Ez 

az eredmény megkönnyebbü-
lést hozott Franciaországban, 
de az EU-ban is. Egyrészt 
ugyanis sikerült a szélső-
jobboldalt megakadályozni 
abban, hogy átvegye a ha-
talmat egy igen kiélezett po-
litikai helyzetben, másrészt 
pedig Macron – köztudottan 
– EU-párti, és így Franciaor-
szág az ő személyében az EU 
megmentőjeként léphet fel.

Marine Le Pen euroszkepti-
kus, sőt EU ellenes politikus, aki 
ráadásul nem igen kedveli a né-
met kancellárasszonyt, Merkelt, 
és a német túlsúlyt az Unióban. 
Macron megválasztásával a fran-
cia-német tengely megerősödött 
az EU-ban, és a Brexit, az angolok 
kiválása ellenére is komoly jövő 
előtt áll az Európai Unió. Mac-
ron győzelme egyáltalán nem kis 
fegyvertény, hiszen egy olyan 
pártalakulat vezetője, mely eddig 
nem szerepelt a belpolitikai po-
rondon. 

Az is önmagáért beszél, 
hogy a hagyományos fran-
cia pártok tulajdonképpen 
leszerepeltek korrupciós és 
egyéb ügyeik kapcsán, hiszen 
a kiélezett kül- és belpolitikai 
helyzetre nem igazán tudtak 
érdemi választ adni a szava-
zóknak. Macron egyébként ke-
reken éppen negyven éves, te-
hát politikai értelemben véve 
fiatalnak mondható, másrészt 
pedig komoly gazdasági és 
banki ismeretekkel bír. 

Ezt jól példázta a második for-
dulóban Marine Le Pennel foly-
tatott gazdaságpolitikai vitája, 
amikor is kiderült, hogy Macron 
szó szerint leiskolázta a totális tá-
jékozatlanságról tanúbizonyságot 
tett ellenfelét. 

Bár Macron legitimitásához 
semmiféle kétség nem férhet, 
azonban igen komoly problé-
mákkal kell majd szembenéznie. 
Dél-Franciaországban igen nagy a 
szegénység, ahol az alsóbb néposz-
tályok többsége a populista szél-

sőjobboldali Le Penre szavazott, 
vagy távolmaradt a voksolástól. 
Azzal együtt Franciaország az Eu-
rópai Unió vezető nagyhatalma, 
mely előtt – Anglia kiválásával – 
nagy jövő áll. 

Öt hét múlva azonban 
újabb választás és erőpró-
ba előtt áll Macron, hiszen a 
francia törvényhozási válasz-
tásokra kerül majd sor. Mac-
ron új pártja ennyi időt ka-
pott arra, hogy megnevezze 
és megválasztassa a néppel 
parlamenti képviselőit. Annyi 
már kiszivárgott, hogy Mac-
ron képviselőjelöltjeinek fele 
hölgy, és a jelöltek átlagélet-
kora nem sokkal van negyven 
év felett. Ez a fiatal új erő a 
semmiből jött, és Macron 
pártja ugyan úgy robbant be 
a köztudatba, mint nálunk, 
Magyarországon – a szintén 
fiatalokat tömörítő – Momen-
tum. Ők elérték Budapesten 
azt, amit a „profi” ellenzé-
ki parlamenti pártok közül 
egyik sem, hogy egy népsza-
vazás aláírásgyűjtéssel meg-
állították a 2024-es olimpiát, 
amely amúgy is csak – a sport 
jelentőségétől eltekintve – a 
korrupció melegágya lett vol-
na kis hazánkban, és megha-
ladta volna az ország teherbí-
ró képességét. 

Vannak fontosabb kérdések is 
– így a Momentum, mint például 
az oktatás, az egészségügy és a 
közigazgatás. Az idén rendezen-
dő Vizes Világbajnokság folya-
matosan növekvő, és mára már 
megduplázódott költségei is ezt 
bizonyítják.

Visszatérve Macronra, ha 
megerősödik a német-fran-
cia tengely az EU-n belül, ne-
künk, magyaroknak – kormá-
nyunk politikája miatt – nem 
sok jóra lehet számítani. A 
CEU és a civil szervezetek 
elleni kormányzati fellépést 
már az Európai Néppárt sem 
nyelte le, nem tudta meg-
emészteni, bizonyítják ezt az 
ellenünk folyó kötelezettség-
szegési eljárások, és a Nép-
pártból való kizárás veszé-
lye, nem beszélve a hetedik 
cikkely szankcióiról, amelyet, 
ha megszavaznak ellenünk, 
megvonhatják az EU-ban a 
szavazati jogunkat, és még 
a pénzcsapot is elzárhatják, 
ami viszont nem kevés pénz, 
évente ötmilliárd Euró!

Macron mozgalma, mely még 
sohasem indult a francia parla-
menti választásokon öt hét múl-
va vizsgázik, és tulajdonképpen 
ekkor derül ki, hogy mi lesz az 
új francia elnök sorsa, és lesz-e a 
törvényhozásban kellő politikai 
súlya. 

P e r i s z k ó p
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Sajnálattal tapasztaltuk, hogy 
az egyik ellenzéki képviselő nem 
akarja átlátni a kialakult helyzetet, 
holott nemrégiben még Ő is aláírá-
sokat gyűjtött szervezetünk kezde-
ményezésére, melyet akkor is és 
most is köszönettel vettünk. 

Ezáltal akarva, akaratlanul is a 
nagykőrösi polgármester érdeke-
it képviseli, aki a csatornapénz 
visszafizetése helyett a családi 
„térkő bizniszt” részesíti előny-
ben, és nem áll ki az emberek 
elé csatorna ügyben.  Az MSZP-s 
képviselő megerősíti Körtvélyesi 
Sándor víziközmű társulati elnök 
és egyben FIDESZ-es aktivista ál-
láspontját. Eszerint a Víziközmű 
Társulatnak nem kell elszámolnia 
a lakossággal mindaddig, amíg 
meg nem kapta az 558 millió forin-
tot a lakosságtól.

Csakhogy ez nem más, mint 
időhúzásra játszó hazugság. 
A Víziközmű Társulatnak már 
2012-ben, a csatornahálózat 
átadása után 30 nappal el kel-
lett volna indítania az elszá-
molási eljárást. Valójában a 
Víziközmű Társulat 5 éve nem 
számol el a rábízott  1,2 milli-
árd forinttal a lakosság felé.

Abban az esetben, ha az ön-
kormányzat átutalja az 558 millió 
forint tartozását a Víziközmű Tár-
sulatnak, valószínűleg csak az ös�-
szeg emelkedik meg, az elszámo-
lási hajlandóságuk nem. E nélkül 
pedig a lakosság nem kapja meg a 
pénzét!

Ezzel kapcsolatban azt ajánljuk 
a Képviselő Úrnak, hogy önkor-
mányzati képviselőként szakítson 
az országos – eddig még ered-
ménytelen - pártpolitizálással, 
inkább a képviselő-testületben 
emelje fel a hangját a pénzvisszafi-
zetés felgyorsítása érdekében!

Végezetül beidézzük az MSZP-s 
képviselővel készített interjú rész-
letét, amely egy helyi kereskedel-
mi újságban jelent meg nemrégi-
ben: 

“A csatornaügyre rátérve Lász-
ló Ferenc elmondta, hogy a jelen-
legi helyzetben nem érdemes a 
viziközmű társulással balhézni, 
hiszen ők most nem tudnak sem-
mit sem tenni. Megérti Volner Já-
nost, mint a Jobbik országgyűlési 
képviselőjét, hogy ezt a lehetősé-
get is kihasználja a saját kampá-
nyára, ráadásul úgy, hogy erős 
támogatást kap ehhez civil oldal-
ról, de az érintett családok szem-
pontjából nem fog eredményre 
vezetni, mivel Lázár János parla-
menti válasza óta a labda nem a 
Víziközmű Társulásnál, hanem 
Czira Szabolcsnál pattog. Először 
a pénzt, ami számítások szerint 
kamatokkal együtt akár 600 millió 
forint is lehet, elő kell teremtenie a 
városvezetésnek, majd azt átutal-
ni a viziközműnek és utána mehet 
az osztozkodás.”

Zágráb Nándor
alelnök

Jobb Nagykőrösért Egyesület

“TÉVES” ÁLLÁSPONT
CSATORNAÜGYBEN

A nyilvánosan megalázott isko-
laigazgató és a lenyomott vezető 
lelkész nem érti, miért irányul 
rájuk a városvezetés célkeresztje.

 
Azt hitték, ha átadják az igazga-

tói széket, akkor majd béke lesz. 
Hát tévedtek. Nyilván azért, mert 
nem ismerik eléggé a jelenlegi  
rendszer logikáját. Ami az erő-
sebb kutya bizonyos cselekvései-
vel jellemezhető leginkább…

A tényleges helyzet az, hogy a 
naivitásuk mindkét intézmény-
ben elindítja a hatalmi harcot. 

Ennek célja az, hogy mind az 
iskolában, mind az egyházban 
az önkormányzatéhoz hasonló, 
meghunyászkodásra épülő struk-
túra épüljön ki.

Ugyanakkor a következmény is 
hasonló lesz, azaz Önkormányzat 
amely nem a lakosságot gazdagít-
ja hanem egy családot. Iskola és 
egyház, amely nem a diákok és a 
hívők érdekeit veszi figyelembe, 
hanem egy családét...

Zágráb Nándor
alelnök

Jobb Nagykőrösért Egyesület

A MÉDIATERROR ÚJABB
TERÜLETET TALÁLT MAGÁNAK

Az EU reménye Macron?
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Közelmúltunk bugyrából...
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Ha a minapi sajtótájékozta-
tón nem említi Bárány Balázs 
úr az egykori német „anti-náci” 
Niemöllert, eszembe nem jut 
híres önvallomása, amit a nácik 
Sachsenhausen-i koncentrációs 
táborából szabadulva, 1946 tá-
ján adott közre.

Martin Niemöllerről azt 
kell tudni, hogy nagyformá-
tumú, evangélikus egyhá-
zi ember és teológus volt, 
Berlin evangélikus lelkésze, 
aki kezdetben nem ellenez-
te a nácik propagandáját. 
Mikorra rájött annak lélekö-
lő lényegére, már késő volt. 
Ezt így összegezte az emlí-
tett önvallomásában:

„Mikor a nácik elvitték a kommu-
nistákat,

csendben maradtam,
hisz nem voltam kommunista!

Mikor a szakszervezeti tagokat 
vitték el,

csendben maradtam,
hisz nem voltam szakszervezeti tag!

Mikor a szocialistákat bezárták,
csendben maradtam,

hisz nem voltam szocialista.

Mikor a zsidókat is bezárták,
csendben maradtam,

hisz nem voltam zsidó.

Mikor engem is elvittek,
nem volt senki, 

aki tiltakozott volna!”

Ilyen tömören, és – nem té-
vedés! – lírain nem fogalmazta 
meg előtte senki, a diktatúrák 
kialakulásának és megerősö-
désének folyamatát! A törté-
nelem azóta számos példával 
igazolta Niemöller tapasztalata-
it. Szomorú ebben az, hogy 
a „kiskirályok” is hasonló 
filozófiával valósítják meg 
a saját – akár kisvárosi! –, 
mindenféle pártideológiá-
tól mentes diktatúrájukat. 

Vegyük például Nagykő-
röst.

Polgármesterünk – dr. 
Czira Szabolcs – mikor 
2002-ben hatalomra jutott, 
„gondolta volna a fene” (vö. 
Arany János!), hogy számra 
ez a megtisztelő megbízatás 
egyet jelent a kisvárosi kis-
királysággal!

Pedig azt jelentette!
Ennek kiépítése során el-

lenfeleit nem záratta ugyan 
börtönbe, még koncentrációs 
táborba sem, hanem szisztema-
tikusan eltávolította mindenféle 
tisztségből, közszereplésből, 
ahol valamilyen veszélyt je-
lenthettek számára. Tucatnyian 
vannak! Neveket nem sorolok, 

mert ezt már néhány hónapja 
megtettem!

Inkább a helyi társadalom – a 
CIVILEK – sunyi magatartását 
jelzem (tisztelet a kivételnek), 
akik gondolkodásmódját Nie-
möller ecsetelte. Erre van egy 
hazai bölcsesség: „Ne szólj 
szám, nem fáj fejem...”

Miután Kustár Tamás két éve 
mindenféle teketória nélkül 
bejelentette megállapítását: „a 
polgármester cezaromániás!”, 
mindenki hallgat, minden oldal-
ról. Czira és hívei éppen úgy, 
mint azok, akik – talán? – egyet-
értenek Kustárral, de „nincs 
véleményük!”   Aki pedig jól 
látta és látja egykori – barátja? 
– kisgazda párttársa lelki torzu-
lásának kialakulását és mélysé-
gét, hiszen negyedszázadon át 
– 1990-től! – voltak meghatározó 
hangadói a kisgazdáknak. De 
látja a következményeit is.

Mára a városi Fideszben vet-
ték a hatalmat. 

Az sem mellékes, hogy Czira 
alpolgármestere volt három cik-
luson keresztül!

Czira gyilkos logikája nem 
közvetlenül életellenes! 
Hiszen alattomos módon 
minden kritikusával szem-
ben lejárató kampányt kez-
deményez és folytat! Lett 
légyen az pedagógus, gya-
korlati ember, vagy egyházi 
vezető, egyre megy! Egyen-
lőre hagyja őket élni.

Minden vitapartnert – le-
gyen az akár csak potenciá-
lis is! – meg kell félemlíteni, 
és ellehetetleníteni.

Ehhez „kiváló” assziszten-
ciával rendelkezik! A képvi-
selőtestület többsége  való-
jában jellegtelen, „arctalan 
figura”. Szerepük csak an�-
nyi, hogy megtestesítsék a – 
„látszólagos”? – többséget.

Mintha senki sem töpren-
gene azon, hogy a folyamatos 
„látványberuházások” for-
rás-elapadása után mi fog tör-
ténni? Sem a városvezetés, sem 
a „Civilek” oldalán!

Munkahelyek hiánya miatt a 
város megállíthatatlanul elöreg-
szik! Czirát ez sem zavarja! Fon-
tos a látványokra alapozott jól 
fizető HATALOM!

Összegezve meg kellene 
fontolni Niemöller tapasz-
talatát, hogy a végére senki 
nem marad, aki segítene. 
Úgy tűnik, Kőrös társadal-
ma ki van szolgáltatva Czira 
önkényének. 

Ideje lenne valamit tenni 
ellene!

Más.
Miután a múlt év őszén nyil-

vános lett, hogy az eredetileg 

Számos okot lehetne felsorolni – 
választani! – annak magyarázatául, 
hogy csak a mögöttünk hagyott né-
hány évtized tartozékaként men�-
nyi információ kerül a múlt ho-
mályából a felszínre. 
Ha pedig nem, elvész, 
mindörökre!

Itt van például a 
szomszédos Cegléd 
régi, valamikor a XX. 
század elején épült 
„huszárlaktanyája”, 
amit a ’40-es évek 
elején kibővítettek a 
„páncéloslaktanyá-
val”. 1944 végén – ok-
tóber-november – a kiürült épü-
letek rövid ideig némán várták a 
fejleményeket. Majd a Vörös Had-
sereg bevonulása után nem sok-
kal, ’45 januárjában itt alakították 
ki a Kárpát-medence legnagyobb 
fogolytáborát! Ahol „csúcsidőben” 
130.000 (!) embert tartottak fogva, 
embertelen körülmények között. 
A számítások szerint összesen 
200.000 ember ismerhette meg a 
felszabadítóink vendégszeretetét.  
A decemberben felszámolt tábor-
ban 5000 ember halt meg, és került 
többnyire jeltelen tömegsírba.

Pontos szám nincs, mert a tá-
bor parancsnoksága nem vezetett 
semmi féle nyilvántartást. Lega-
lább is nem lett nyilvános. 

Afféle elosztó-tábor szerepét 
töltötte be. A transzportok jöt-
tek-mentek. Innen vitték tovább a 
foglyokat más táborokba. Voltak, 
akiket Közép-Ázsiába, de inkább 
Szibériába.

Nem csak fogoly katonák „lak-
tak” itt, hanem a „málinkíj robot” 
– kicsi munka – céljára összefogdo-
sott civilek is, akiket ugyan úgy ke-
zeltek, mint a hadifoglyokat. Nem 
volt kivételezés!

Nos, a  honvédség távozását kö-
vetően sem sokáig hevert parlagon 
a hely, mert a „hazánkban ideigle-

nesen itt tartózkodó szovjet hadse-
reg” egyik harckocsizó alakulata 
foglalta el, és „lakott itt” egészen 
1991. január 18-ig, amikor is utolsó 
vonatszerelvény kigördült velük a 

ceglédi állomásról! 
Hogy Kőröst mikor 

hagyta el az utolsó 
„vendég” arról nincs 
tudomásunk!

A laktanya kiürítése 
során derült fény arra 
is, hogy régi a „hu-
szárkaszárnya” nyer-
stéglafala tégláinak jó 
részén bevésések ta-
lálhatók. A legrégebbi 

még 1906-ból datálódik. Valószínű, 
hogy itt szolgált huszár vésete. 
Vannak a következő évtizedekből 
is. Például olasz, orosz hadifoglyok 
1918-ból. A legtöbb természetesen 
1945-ből.

Bognár Zoltán, Jójárt György, 
Reznák Erzsébet „szerzőhármas” 
dicséretes szorgalommal és hozzá-
értéssel dolgozta fel közelmúltunk 
eddig alig ismert bugyrát. Ennek 
van kőrösi vonatkozása is, mert 
Gábor István is itt lakott, téglába 
vésett adata szerint:1945. VI. 15-én.

Érdekessége a kötetnek, hogy 
közel ötven év múltán sikerült né-
hányukat, vagy közeli hozzátarto-
zójukat megtalál, és elbeszélgetni 
némelyikkel. Így Gábor Istvánnal is. 

Az nem derült ki a kötetből, 
hogy ő miért került a táborba? Ka-
tona volt, vagy „málinkij robotos”?

Ide tartozik egy személyes meg-
jegyzés: apósom, Péczeli Imre 
mondta többször is, hogy ’45 tava-
szán, a piacon, fegyveres oroszok 
összefogdostak egy teherautónyi 
embert, és irány Cegléd! Mikor 
a Ceglédi-úti kanyarban, az Abo-
nyi-út torkolatánál lassított az autó, 
néhányad magával leugrott. Sza-
ladt, ki merre látott. Így menekül-
tek meg!

Tóth Barna

japán tulajdonként létesült 
SHANSHIN-üzem újra japánoké 
lesz, az ÖH – Önkívületi Hírek – 
rendszeresen „nagyberuházás” 
kezdetéről szónokolt. 

Olybá tüntetve fel a 
Shanshinnal átellenben fo-
lyó építkezést, mintha az 
már az új tulajdonos – SIIX 
Corporation – üzeme len-
ne. Egyáltalán nem így van! 
Ahogy korábban írtuk, a 
Shanshin részéről eladott 
üzemépületekbe beköltö-
zött féltucatnyi vállalkozás 
számra készül az új, impo-
záns telephely.

A SIIX cég tulajdonába került, 
Vásárszél-utca menti épülete-
ket lebontották. Az ide tervezett 
„nagyberuházás” helyszínén 
jelenleg folyik a bontási törme-

lékek felaprítása, amit a várható 
építkezés során betonadalék-
ként fognak hasznosítani.

Amint ez megkezdődik, 
akkor tájékoztathat LÖVE a 
nagyberuházás állapotáról. 
Addig csak summantás, és 
felrevezetés a „hiteles” in-
formáció. 

Tóth Barna

Aktuális –  Martin Niemöller
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viselő reklámozza az „ingye-
nes” újságot az egyszeri város-
ban, mert úgy látszik már az in-
gyenest sem olvassák a tisztelt 
adófizető polgárok, és ezért kell 
a képviselőnek reklámoznia ezt 
a szórólapot.

***
Közös orosz-magyar határt a 

migránsok ellen! – állítja az álla-
mi rezsibiztos.

***
A mai politikai helyzet min-

dig bonyolultabb, mint a tegna-
pi volt: mert a helyzet folyama-
tosan fokozódik kis hazánkban!

***
A populista politikus és az ő 

bértollnokának lételeme, hogy 
mindig a figyelem középpontjá-
ban legyen.

***
A politikusi kérdés sokféle le-

het, a válasz azonban csak egy: 
az igazság!

***

Soros Györgyöt is el kell 
takarítani, mint a civileket! 
– állítja Németh Szilárd a 
Birkózó Szövetség elnöke, 
szabadidejében amúgy re-
zsibiztos.

***
Minél hivalkodóbb egy bank 

főbejárata hazánkban, ott belül 
annál kevesebb pénz van.

***
Hamisított statisztikai adatok-

kal bármilyen igaztalan politi-
kai állítást igazolni lehet.
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Állítsuk meg Brüsszelt, hogy 
kiüríthessük a zsebeit!

***
Fidesz történelemkutató 

szerint már az első migrá-
ciós hullámot, a Tatárjárást 
is 1241-ben Soros György 
magyar származású ameri-
kai milliárdos szervezte és 
finanszírozta.

***
Semjén Zsolt miniszterel-

nök-helyettes egyben hivatá-
sos vadász nagyon sajnálja és 
nehezményezi is, hogy a civil 
törvénybe nem került bele a ki-
lövési engedély.

***
Orosz atomreaktorokat min-

den magyar háztartásba! – szor-
galmazza az atombiztos kor-
mánybiztos.

***
Az Euró helyett a rubel le-

gyen az Európai Unió fizető-
eszköze, melyet mi, magyarok 
is be tudnánk már vezetni! – 
jelentette ki Matolcsy György 
MNB-elnök.

***
A hatalmi propaganda nem 

old meg semmit sem az egysze-
ri városban, inkább meghallgat-
ni kellene a népet, és dolgozni 
értük! – állítja Okos Béla köny-
velő.

***
Soros György – a mostani 

fővárosi tüntetésekhez – kül-
földről, repülővel szállíttatja 
a provokátorokat, és ejtőer-

nyővel dobja le őket Buda-
pesten a Hősök terén! – állít-
ja H.T. a fővárosban dolgozó 
helyi bértollnokunk.

***
„G”, azaz a garabonciás kép-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 16. Kedd: Botond, 
Mózes

Május 17. Szerda: Paszkál
Május 18. Csütörtök: 

Alexandra, Erik
Május 19. Péntek: Ivó, 

Milán
Május 20. Szombat: Bernát, 

Felícia
Május 21. Vasárnap: 

Konstantin
Május 22. Hétfő: Júlia, Rita

Lapunk legutóbbi számában 
megjelent „Tragikus baleset ter-
jedő álhírrel, ordítozó rendőrök-
kel”- című írásunkban a rendőr-
ség épülete előtt történt tragikus 
baleset kapcsán fogalmaztuk 
meg észrevételeinket. Cikkünk-
ben több olvasói megkeresést 
sűrítettünk egybe, ami félreér-
tésre adhatott okot. Írásunk cél-
ja a lapunkat bizalmukkal meg-
tisztelő olvasók véleményének 
tolmácsolása és nem a helyszí-
nen dolgozó rendőrök vagy a 
mentésben résztvevő bármely 
személy negatív színben való 
feltüntetése volt. Ha ezzel az 

Tornyi Béla jobbikos képvi-
selő a nagykőrösi önkormány-
zat március 30-i ülésén rágó-
zott, amit a testület korelnöke, 
a fegyelmezésben bizonyára 
nagy tapasztalattal rendelkező 
ex-MSZMP-s, most fideszes Sza-
bóné Irházi Zsuzsanna szóvá 
tett. Czira Szabolcs csicskaúj-
ságírója, akinek egyik fontos fel-
adata az ellenzék folyamatos vi-
deózása, megfigyelése, mindezt 
rögzítette és néhány óra múlva 
ki is került az Önkormányzati 
Hírek Facebook oldalára.

Arra vonatkozó információval 
nem rendelkezünk, hogy vajon 
mi a bánatot csinálhattak eddig, 
de az ominózus videó csak má-
jus 10-én tűnt fel a kormánypár-
ti 888.hu internetes oldalán, ös�-
szekapcsolva Szilágyi György 
országgyűlési képviselő mina-
pi parlamenti bekiabálásával, 
amelyben kevésbé cizellált mó-
don ígért verést Dömötör állam-
titkárnak. A videó mellé a 888.
hu mellékelte Tornyi Béla azóta 
törölt kommentjét is, amelyben 
azt tudatta a nyilvánossággal, 
hogy még a hátsó testrészét 
(ennél rövidebb s-betűvel kez-
dődő szót használt) is szokta 
vakarászni, „amikor a fityiszes 
arcokból folyik a nyál”. Mind-
ezt így ahogy van, „Így cukis-
kodik a Jobbik Nagykőrösön” 
címmel hozta a 888.hu.

Több kérdés is felvetődhet 
mindezek után, de talán az 
egyik legfontosabb, hogy vajon 
a 888.hu újságírója honnan tud-
ta, hogy Tornyi Béla március 
30-án rágózott, erről videó is ké-
szült és nem mellékesen mely 
testrészét szokta vakarászni? 
Két lehetőség van. Az egyik, 
hogy a cikk szerzője folyamato-
san rajta tartja a szemét a nagy-

kőrösi eseményeken, bújja a 
történéseket, nézi a közösségi 
oldalakat stb. Vagy a másik va-
riáció, miszerint valaki, jelesül 
Czira Szabolcs kabinetének ne-
vezetes tagjai közül Lőrinczy 
Veronika vagy éppen Horváth 
Tibor leadták a drótot, hogy, itt 
van a sztori, írjátok meg, csapja-
tok oda a Jobbiknak, hogy arról 
kolduljon! Nem tudhatjuk, hogy 
melyiknek van nagyobb esélye, 
majd az olvasó eldönti. 

Mivel 2017 Arany-emlékév, 
soha vissza nem térő lehetősé-
ge van arra a városnak, hogy 
pozitív tartalmú média megjele-
nése legyen a költő és Nagykő-
rös kapcsán. Azt gondolhattuk, 
hogy ha már van Czirának egy 
főállású kommunikációs refe-
rense, akkor ő nem csak az el-
lenzék módszeres mocskolását 
tekinti feladatának, hanem az 
Arany-évfordulóra alapozva 
egy kommunikációs stratégiát 
is készít, Nagykőrös imázsának 
javítása érdekében. Úgy tűnik, 
hogy mindez csak a mi naiv el-
képzelésünk, sokkal fontosabb 
feladatuk is van, például Tornyi 
Béla rágózását közhírré tetetni.  

Néhány éve, amikor ad-
ventkor először pakolták ki 
a hóembereket a központ-
ba, akkor a városházi illeté-
kesek kijárták, hogy a nem-
zeti hírügynökségünk, a Ma-
gyar Távirati Iroda (MTI) is 
beszámoljon róla. Talán ha 
a hóemberekre jutott idő, 
akkor az Arany-emlékév mar-
keting szempontból történő 
kiaknázásával is lehetne 
egy kicsit behatóbban fog-
lalkozni. Még van rá három-
negyed év.

NY

Helyreigazítás helyett…

Arany János helyett
Tornyi Bélát mutogatják

az országos sajtóban

intézkedő rendőröket meg-
sértettük volna, úgy elnézé-
süket kérjük! Elismerjük és át-
érezzük, hogy egy ilyen feszült, 
felfokozott helyzetben mindenki 
másképpen reagál, ezért álta-
lánosnak tűnő véleményt nem 
lehet megfogalmazni. Ahogy el-
ismerjük a Nagykőrösi Rendőr-
kapitányság állományának telje-
sítményét is, amivel évek óta a 
megye legjobbjai között tartják 
őket számon. Munkájukhoz ez-
úton is további sok sikereket és 
kitartást kívánunk!

A szerkesztőség nevében
Dr. Ábrahám Tibor laptulajdonos
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A múlt hét 9-én sajtótájékoz-
tatón emlékezett meg az MSZP 
városi szervezete a II. Világhá-

ború európai hadszínterein, 72 
esztendeje kihirdetett fegyver-
szünetre. 1945 májusában, hiva-

talosan ezen a napon befejezett 
vérontásnak több tízmillió áldo-
zata volt.

László Ferenc, mint a szer-
vezet helyi elnöke emlékező 
mondatai után Fehér István, a 

választókerület MSZP tit-
kára foglalta össze a nagy 
Világégés európai esemé-
nyeit, hangsúlyozva a náci 
Németország nagyhatalmi 
tébolyának kezdeteit, a le-
folyását, és katasztrofális 
következményeit. Az óri-
ási embervesztés jelentős 
hányada nem a harctéri 
cselekmények során követ-
kezett be, hanem a hátor-

szágban, a polgári lakosságot ért 
bombatámadásokban. 

De az épületekben, az infra-
struktúrákban is nehezen 
helyrehozható károkat oko-
zott az esztelen pusztítás. 

Bárány Balázs a párt 
körzeti képviselőjelöltje, 
a háború kirobbanásának 
előzményeire utalva figyel-
meztetett, a társadalom 
felelősségére, a háború 
megelőző náci politika ex-
kalálódására. De benne az 
egyén felelősségére is! Erre 

példaként hozta Martin Niemöl-
ler evangélikus lelkész példáját, 
aki csak akkor eszmélt, amikor 
már a náci hatalom őt is kon-

Olvasói levél: Bözsi néni
Nemrég Orbán urunk a nem-

zeti konzultáció keretében 
Nagygécre látogatott. A kis fa-
luban összesen 6 (hat) fő lakik, 
de a 4D-s mozi azért be lett sze-
relve. Az előre kiszemelt Bözsi 
nénit alaposan felkészítették, 
és látták, hogy könnyedén tud-
ja ismételni azokat a kérdéseket 
illetve majdani válaszokat, ami-
ket szájába adtak. Tehát a talál-
kozó simán fog menni. Ment is 
szépen a dolog, meg is ígérte 
Orbán úr, majd gondolkodok 
rajta, „mennyit tudok emelni” 
a nyugdíjakon. Nem a kormány, 
nem az országgyűlés, nem a 
gazdasági és pénzügyekért fele-
lős miniszter, hanem ÉN Orbán 
Viktor majd eldöntöm, mennyit 
kaptok. Közben szegény Bözsi 
néni a nagy gonddal elkészített 
süteményét próbálta kínálni, de 
még illendőségből se szennyez-
te be vele a kezét a miniszterel-
nök úr, hogy vegyen belőle. 

És most jött a bukta. Az a ta-
nulatlan falusi, aki méghozzá nő 
is, aki már csak ezért is buta a 
politikához szerintük, hiszen 
nekik csak a gyerekszülés len-
ne a dolguk, ez a néhány elemit 
végzett Bözsi néni nagyon is 
tisztán lát, és lerántotta a leplet 
az egész Fidesz politikáról, ami-
kor kimondta, jó lenne, ha min-
den évben lennének választá-
sok, mert akkor évente kapná-
nak nagyobb nyugdíjemelést. 
Nem is tudott erre Orbán úr 
felni, csak habogni.

Más
Öt-hat személy zászló és pa-

pírlapok felmutatásával, egyéb-
ként teljes csendben szerve-
zett tüntetést a Parlamentben 
a CEU-t és a civilszervezeteket 
ért, az országból való kitiltásuk-

kal fenyegetőző Fideszes pro-
paganda miatt.

Orbán Viktor nemrég adta ki 
a parancsot híveinek, amikor 
viszkető tenyeréről beszélt, mit 
kell tenniük, mivel az ellenzék 
már nem alázkodik meg előtte, 
hanem ki meri mondani a vé-
leményét.  Erre a Fidesz 5-ödik 
sorszámú tagja, Bayer Zsolt té-
vés is vette a lapot és a követke-
ző szavakkal illette őket :

„Ha még egyszer ezek vagy ilye-
nek megjelennek a parlament épüle-
tében, és ott megzavarják a munkát, 
akkor úgy kell őket kivágni, mint a 
macskát szarni. Ha a taknyukon és 
a vérükön kell őket kirángatni, akkor 
a taknyukon és a vérükön (...) ha 
kell, akkor szanaszét kell verni a po-
fájukat. Ez ugyanis Magyarország 
parlamentje, nem pedig a nyilvános 
vécé, ahová ezek valók”

Még jó, hogy nem ment oda 
egy jókora husánggal, és azzal, 
verte volna ki őket. Mert úgy 
látszik, az ő demokrácia-fogal-
mukhoz ez tartozik hozzá. Ide 
jutottunk, ezekre szavazott az 
ország immár másodszor, és 
félő, hogy még harmadszorra is 
ők kerülnek hatalomra. A tévék, 
a rádiók, a 119 napi- és hetilap, 
az óriásplakátok agymosása és 
nem utolsósorban az általuk ki-
fundált választási törvények is 
sajnos ezt sejtetik...

Baky Miklós
Kép: Népszava

centrációs táborba zárta.
A hatalom ma is igyekszik 

minden olyan fórumot megsze-

rezni, amely kritikával illeti. Jó 
lenne vigyázni!

TB.

Sajtótájékoztató
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„A Fehér Gyolcs továbbra 
sem fizet

A Fehér Gyolcs Alapítvány 
továbbra is több nagykőrösi 
munkavállalójának, több havi 
bérével tartozik. (…)

Hogy Nagykőrösön miért ra-
gaszkodnak továbbra is a vá-

rosvezetők a Fehér Gyolcshoz, 
nem tudni. Ugyanis nem a helyi 
munkavállalókat védik, hanem 
azt a szervezetet, mely cserben-
hagyta őket.”

/Heti Hírek, 2014. június 17. 
Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél:
A pénzszagról…

Best „uff” Lőve… 23.

A pénznek nincs szaga! – 
mondta egykoron Vespasianus 
római császár a fiának, aki igen-
csak húzta az orrát, hogy az 
apja, a császár még a közillem-
helyeket is megadóztatta.

Ez a mondás azóta elhíresült, 
és mély bölcsességről árulko-
dott, hiszen a császár tudta, 
hogy ha a kincstárnak nincs be-
vétele, akkor az emberi anyag-
csere végtermékéből is lehet 
aranyat csinálni.

Persze a pénznek mindig volt 
szaga, és mostanában Brüsszel 
is kezdi kiszagolgatni azt, hogy 
az általa évente idejuttatott 
ötmilliárd Eurónak igen csak 
kacskaringós a pályázati útja. 

Most például az Uniós pénzek 
pályáztatásának és szétosztásá-
nak információs rendszerére 
kért a magyar állam 18 milliárd 
forint értékű támogatást, amely 
igen csak bűzlik, sőt annyira, 
hogy azt már Brüsszelben is 
megérezték. Az Uniós hivatá-
sos bürokraták súlyos hibákat 
találtak ebben a projektben, és 
emiatt lehet, hogy az egész ös�-
szeget vissza kell majd fizetnie 
a magyar államnak. Na persze 
tudjuk jól, hogy nem azoknak, 

akik a hibákat elkövették, és 
valószínűleg a pénz nagy ré-
szét lenyúlták, hanem nekünk, 
adófizetőknek.

A Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem esetében pedig, me-
lyet a köznyelv csak egyszerű-
en janicsárképzőnek hív, szin-
tén visszaéléseket szagolt ki a 
jó szimatú brüsszeli komman-
dó. Persze az egyetem – mint 
amikor ilyenkor szokásos – cá-
fol és visszautasít mindennemű 
gyanúsítgatást, de hogy nem zö-
rög a haraszt, azt bizonyítja az, 
hogy a kormányzat teljes körű 
kivizsgálást ígért.

Mostanában Brüsszel soroza-
tosan kötelezettségszegési eljá-
rásokat indít Magyarország el-
len, amely azt bizonyítja, hogy 
Brüsszel is igen csak megunta, 
hogy az rúg bele a legnagyob-
bat, aki arányaiban a legtöbb 
támogatási pénzt kapja tőle.

Szóval valami bűzlik Dániá-
ban, akarom mondani, hazánk-
ban, Magyarországon, és lassan 
neki kellene már állni a kor-
mányzati szagtalanításnak.

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

A címben idézett magyar 
mondás még a török időkre 
vezethető vissza, de úgy tűnik, 
hogy nemcsak mi, magyarok, 
hanem az EU is törököt fogott 
a mostani Törökországgal. 
Németország fejlődését nagy-
ban elősegítette a korábbi év-
tizedekben az, hogy rengeteg 
török vendégmunkás vállalt 
munkát Németországban, az 
EU szívében.

Arra is emlékszünk, hogy az 
iszlám többségi vallású Török-

ország nem úgynevezett iszlám 
állam, hanem már korábban 
szétválasztották az iszlámot az 
államtól, még Kemál Attatürk, 
a törökök atyja révén.

Szó volt arról is egészen a 
legutóbbi időkig, hogy Török-
ország felvételt nyer majd az 
EU-ba. Törökország egy fejlett 
állam, gazdaságilag és katona-
ilag is, persze stratégiai elhe-
lyezkedése sem utolsó, hiszen 
ott van Európa kapujában, és a 
Boszporuszon keresztül a Fe-

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 
tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájá-

ban.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 

06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

kete tengerről kijuthat a Föld-
közi tengerre is. Fölötte meg 
ott találjuk Ukrajnát és Orosz-
országot.

A legutóbbi török belpoli-
tikai fejlemények, azaz Erdo-
gan elnök autokráciája szinte 
kizárja azt, hogy Törökország 
mostanában az EU tagja le-
gyen. Megsértik az emberi jo-
gokat, a sajtószabadságot, és 
tömegesen tartóztatnak le po-
litikai meggyőződésük miatt 
válogatás nélkül tisztviselőket, 
tanárokat, orvosokat, sőt kato-
nákat is. Egy tekintélyes német 
magazin ezért úgy ítéli meg, 
hogy az Európai Uniónak meg 
kellene szakítani a belépési tár-
gyalásokat Ankarával, hiszen 
Erdogan elnök a halálbüntetés 
visszaállítását is szorgalmazza, 
mely köztudottan az Európai 
Unióban tilos.

Veszélyes a török példa, hi-
szen nálunk, magyaroknál, de 
még a lengyeleknél is olyan 
tekintélyelvű politikusok van-
nak most hatalmon, akik for-
málisan Erdogan, de még Pu-
tyin politikáját is követik. Ha az 
EU most térdre borul például 
Törökország előtt, vagy tovább 
engedi a „nemzeti” politizálást 
a lengyeleknek és nekünk, ak-

kor veszélyes ügybe keveredik, 
és saját politikai hitelességét is 
hátba támadná. Ezért szerin-
tem nyíltan ki kellene mondani 
Törökország felé, hogy a csat-
lakozási tárgyalásoknak ilyen 
török belpolitikával jó ideig 
semmi esélye sincs, mely fi-
gyelmeztetésből kellene, hogy 
a magyar és a lengyel vezetés 
is közvetve tanuljon.

Csak így lehet megakadályoz-
ni az Unió szétesését, melynek 
szerintem nagy jövője van, plá-
ne úgy, hogy a francia elnökvá-
lasztást nem a szélsőjobboldal 
nyerte. A francia-német ten-
gely, mely a kibékülésen ala-
pult, működik, az angol brexit 
ellenére is. Tudjuk mit jelentett 
a XX. században az, hogy Euró-
pában a nemzetállamok nem 
fogtak össze, hanem egymás-
nak estek, hódító szándékkal. 
Ennek volt következménye az 
I. és a II. Világháború, mely Eu-
rópát felperzselt, kivéreztetett 
földdé tette egyenlővé. 

Soha többé háborút Európá-
ban, az öreg kontinensre ráfér-
ne már egy békés évszázad, a 
XXI.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Fogtam törököt, de visz…

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogse-
gélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai 

kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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A 168 óra című újság múlt 
heti, május 11-i számában sok 
érdekes rövid hír jelent meg. 

Ezek közül néhányat idéz-
nénk:

Bayer mocsok- az Együtt 
és az LMP is feljelentést tesz 
Bayer Zsolt ellen. A publicista 
ugyanis a civil törvény ellen a 
Parlamentben tiltakozó aktivis-
tákról így írt: „Ha még egyszer 
ezek, vagy ilyenek megjelen-
nek a Parlament épületében, 
és ott megzavarják a munkát, 
akkor  úgy kell őket kivágni, 
mint a macskát szarni! Ha a tak-
nyukon és a vérükön kell őket 
kirángatni, akkor a taknyukon 
és a vérükön. Ha kell, akkor sza-
naszét kell verni a pofájukat!” 
– az Együtt szerint „Orbán ke-
gyence nem fenyegethet senkit 
veréssel, főleg nem nyilváno-
san, főleg nem egy közösséget!” 
Széll Bernadett az LMP társel-
nöke hivatalos eljárásban való 
bántalmazás előkészülete miatt 
jelentette fel Bayert.

Áder – feddés márciusi 
újraválasztása után hétfőn ün-
nepélyesen esküt tett a Parla-
mentben Áder János. A régi-új 
államfő – aki ellen több ellenzéki 
párt is tüntetett a Kossuth-téren 
– ünnepi beszédében drámai 
mértékűnek nevezte a politikai 
közbeszéd állapotának romlá-
sát. „Ha így megy tovább, min-
dent lerombolunk abból, amit 
1990. óta közösen felépítettünk. 
Mindent megkérdőjelezünk. 
Minden – akárcsak hallgatólagos 
– megállapodást semmibe ve-
szünk. Minden határt átlépünk” 

– mondta a köztársasági elnök.
Ugyancsak ebben a szám-

ban található, Ónodi Molnár 
Dóra, „A rosszat is lehet 
még fokozni” című cikke. A 
cikk alcíme Ferge Zsuzsa: A 
kormány jövőképe a társa-
dalmi egyenlőtlenség elfo-
gadására épül.”

Az Orbán-kormány – így a 
cikk felvezetője – a társadalmi 
erőforrások közül kizárólag a 
hatalomra koncentrál, a tudás 
sokadrangú a számára – nyilat-
kozta Ferge Zsuzsa szociológus. 
Úgy véli, bármennyire is rossz 
a közfoglalkoztatás jelenlegi 
rendszere, azonnali megszün-
tetése éhséglázadáshoz vezet-
ne, ezért alapos tervet kell ké-
szíteni a sorsáról…

Baráth József cikke Már 
nem tapsolnak Orbánnak 
címet viseli. Alcíme: Ketyeg a 
néppárti óra.

Mi történt azon a zárt ajtók 
mögött megtartott találkozón, 
melyen az Európai Néppárt el-
nöksége ismertette kifogásait  
Orbán Viktorral? – így a cikk 
felvezetője.

Az európai parlamenti kép-
viselők szerint határkő volt ez 
az alkalom. Erre utal, hogy a 
néppárti vezetők a nyilvános-
ság előtt példátlanul keményen 
bírálták a magyar kormány po-
litikáját.

Igaz, a megbeszélés óta Or-
bán Viktor pont az ellenkezőjét 
teszi mindannak, amit kértek 
tőle.

Ezért a tét most nagyobb, 
mint bármikor!

ábrahám

Tisztelt Agatics Úr!

Nagykőrösi lakosként írom pa-
naszos levelem Önnek, de nem 
csak a saját nevemben, hanem 
mindazokéban, akik megkeres-
tek engem, vagy valamelyik kol-
légámat a Heti Hírek újságnál. Az 
elmúlt időszakban sokan kap-
tunk szép kék matricát a kukánk-
ra az Ön ALVÁLLALKOZÓJÁ-

TÓL, csak valahogy ennek nem 
tudtunk annyira örülni, mint 
amikor gyermekként az óvó 
néni vagy éppen édesanyánk 
lepett meg a kis ragacsos aján-
dékkal. A kukánk ugyanis nem 
lett kiürítve, s a matricán a követ-
kező üzenet állt (de Ön ezt bizo-
nyára jól ismeri): „Az Ön által ki-
helyezett hulladékgyűjtő nem az 
előírásoknak megfelelően került 
kihelyezésre. A gyűjtőedénynek 
NINCS LECSUKVA A TETEJE 
VAGY TÚLSÚLYOS, ezért társa-
ságunknak nem áll módjában 
kiüríteni és elszállítani! KÖ-
VA-KOM NONPROFIT ZRT.” Az 
aláíró tehát a KÖVA-KOM, de a 

megkérdezett hulladékszállítók 
azt mondják, hogy a „főnök az 
ÖKOVÍZ”, tehát az ÖKOVÍZ ren-
delkezései alapján nem szállít-
hatják el a szemetet. A lakosság 
nevében kérem Agatics Úr, hogy 
válaszoljon a következő kérdé-
sekre:

1.	 Honnan tudják a hulla-
dékot elszállító munkatársak a 
gyűjtőedényben kihelyezett sze-
mét súlyát? Van hitelesített mér-
leg az autón? Ha van, miért nem 
fotózzák le rajta a kukát (mint 
ahogy például ezt a parkoló 
őrök is teszik a bizonyítás miatt 
a parkolójegy nélkül várakozó 
gépjárműveknél), hogy mi lakók 
is szembesülhessünk azzal?

2.	 Mivel a lakosság jelen-
tős része nincs napközben ott-
hon, kiteszi reggel a kukát a ház 
elé és este ér haza, hogyan old-
ja meg azt, hogy más ne tegyen 
bele egy-két zsáknyi szemetet, 
amitől már rögtön lecsukhatat-
lanná válik a gyűjtőedény teteje?

3.	 Mivel a szemétszállítás 
monopolhelyzetben van, azaz 
a lakók nem tudnak választani 
szolgáltatót– mint például a tele-
fontársaságok esetében – miért 
nem tartanak lakossági egyezte-
tést, ahol a szolgáltatásért fizető 
állampolgárok elmondhatnák, 
hogy mit várnak el a pénzükért 

cserében? Ugyanis az is non-
szensz, hogy össze-vissza viszik 
el a kukát! Hol délelőtt, hol dél-
után, de olyan is volt már hogy 
egészen későn!

4.	 A lakosságnak csak fi-
zetni szabad, sőt kell, de cserébe 
csak betarthatalan szabályokat 
kap?

5.	 Arra a hétre, amikor 
nem szállítják el a szemetet, 
ugye nem számlázzák ki a díjat, 
hisz a szolgáltatást nem teljesí-
tették?!

6.	 Akitől nem viszik el 
ilyen-olyan indokkal a szemetet, 
az hová tegye? Különösen most, 
amikor jön a meleg, mert ugye 
a közegészségügyi szempontok 
vannak olyan fontosak, mint a 
kukák súlyára vonatkozó szabá-
lyok…

Amennyiben nem az ÖKOVÍZ 

illetékes a nagykőrösi szemét-
szállítás ügyében – ez csupán 
azért fordult meg a fejemben, 
mert honlapjukon az ellátási 
területek között nem szerepel 
Nagykőrös, és gondolom, hogy 
egy olyan cég, aki mérhetetlen 
precizitást vár el a lakosságtól, 
nyilván nem lehet olyan hanyag, 
hogy nem aktualizálja honlapját 
–  akkor kérem vegye kérdései-
met tárgytalannak, csupán azt 
írja meg, hogy ki a felelős mind-
ezért.

Tájékoztatom továbbá, hogy 
az ügyről a lakosság érdekében 
tájékoztattam több fogyasztóvé-
delmi szervet is.

Tisztelettel,
Kiss Zsoltné Berényi Tünde

vezető szerkesztő
Heti Hírek

Nyílt levél Agatics Rolandnak, az „ÖKOVÍZ” Nonprofit Kft. ügyvezetőjének 

Médiatallózó

Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 27.

Jövőre lesz 500 éves a refor-
máció. A jubileumi év jegyében 
országszerte számos program, 
konferencia, hitéleti alkalom 
várja a keresztyén közösségek 
tagjait és a nyitott szívű érdek-
lődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-

tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek 

a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-
bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Veit Dietrich gyűjteménye 
1533 ősze
„Az evangélium nem tesz 

különbséget személy és sze-
mély közt

- A törvény kimondja: min-
den ember lehet vagy hatósá-
gi személy, amennyiben egy 
közösségi nyilvános hivatalt 
tölt be, vagy pedig privát-, azaz 
magánszemély, aki nincs olyan 
hivatalban, mellyel együtt jár 
a pallos. A törvény a magán-
személyhez így szól: „Ne ölj!” 
(A hatósági személyhez így 
szól:”ölj!”) Az evangélium pe-
dig eltöröl minden különbséget 
a személyek közt, és így szól 
egyszerűen és általános érvén�-
nyel: „Ha hiszel, akkor Istennek 
tetsző vagy.”

K.Zs.B.T.
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Orbán Viktor már az EU 
– csúszós politikai banán-
héjain – járja az ő pávatán-
cát.

***
Az egyszeri politikus soha-

sem megy nyugdíjba, és így 
életfogytiglan fogja vezetni sze-
retett városát, legalább is az 
általa jól megfizetett média köz-
munkaszolgálatos propagandis-
tái szerint.

***
Üres stadionokat és sport-

csarnokokat az egyetemek he-
lyett! – hirdeti a hivatalos pro-
paganda.

***
Az egyszeri város a kerítések 

városa lett, az Arany János bi-
centenárium évének tiszteleté-
re.

***
Sebes Maca örömlány poli-

tikusi spermabankot nyitott a 
kedves hölgy érdeklődők szá-
mára.

***
Az egyszeri város kis bér-

tollnokocskája mostanában 
már azzal fejezi be gyűlöl-
ködő cikkeit, hogy legyen 
végre sajtóbéke ebben a vá-
rosban.

***
Cenzúra már nincs, mivel 

majd minden újságot megvet-
tünk, jelentette ki a propaganda 
miniszter.

***
A semleges és kritikus médiá-

nak nincs helye az illiberális és 
centrális politikai erőtérben! – 
állítják a hatalom jól megfizetett 
bértollnokai.

***
A jelenlegi helyi hatalom fel-
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kent urának sorsa a média köz-
szolgálatosainak kezében van 
már.

***
Az a legjobb besúgó, akit még 

nem szerveztek be, de ezt a 
munkát mégis önként és dalol-
va csinálja.

***
Az egyszeri város legutób-

bi vásárán több eladásra 
kínált tehenet is lefényké-
peztek a bértollnokok, sőt 
szelfiket is készítettek az ő 
társaságukban, persze a te-
heneken nem volt miniszok-
nya.

***
Minden mai politikus a saját 

leggyengébb tulajdonságaira 
épít: így lesz egy ingatlan ke-
reskedőből USA elnök, vagy 
lódoktorból helyi polgármes-
ter.

***
A testületben az a képviselő 

szokott „szakvéleményt” mon-
dani, akinek a legkevesebb az 
adott témában a szaktudása.

***
A helyi bértollnokokra is 

igaz a régi mondás: az beszél, 
akinek a háza ég.

***
A politikai zűrzavar mindig 

kiváló alkalom arra, hogy hoz-
zá nem értő dilettánsok kerül-
jenek be nagy számban a kép-
viselőtestületbe.

***
A volt MSZMP-s tagok – most 

kormánypárti képviselők – sú-
lyos emlékezetzavarban van-
nak akkor, amikor a múltjuk-
ról kellene beszámolni a helyi 
testületben.

A VISSZASZÁMLÁLÁS
ELINDULT!

Hamarosan ezzel a látványos 
új online felülettel jelentkezünk, 
mely nem csak szép, de meg is 
könnyíti olvasóinknak a cikkeink elolvasását mobil eszközökön is. Nem maradnak Heti Hírek nélkül, 
sem otthon, sem munkába menet. Bármikor, bárhol tájékozódhatnak a friss hírekről. A cikkeken kívül 
videó csatornán is megtekinthetik érdekes interjúinkat, eseményekről való beszámolóinkat.

Hirdetőinknek ekszkluzív felületet biztosítunk, hogy hatékonyan érjék el vásárlóikat, ügyfeleiket.

HETI HÍREK - NAGYKŐRÖS ÉS TÉRSÉGE HITELES HÍRFORRÁSA!

Nagykőrös helyett
Albertirsán rendezték meg 
az Arany iskola versenyét

Egy egész oldalas fényké-
pes összeállítással számol be 
a nagykőrösi önkormányzat 
újságja arról, hogy az Arany Já-
nos Református Általános Isko-
la és Óvoda „Arany Kupa” né-
ven rendezte meg a Reformá-
tus Általános Iskolák Országos 
Atlétikai Versenyét Albertirsán.

A cikk szerint ebben az év-
ben a reformáció 500. évfordu-
lója mellett az iskola névadója, 
Arany János születésének 200. 
évfordulóját is ünnepelik, ezért 
kérték a Református Iskolák 
Diáksport Szövetsége (RIDISZ) 
elnökétől, hogy idén a nagy-
kőrösiek rendezhessék a ver-
senyt.

„Így vált lehetővé, hogy 24 
intézmény 476 versenyzőjét 
fogadta iskolánk Albertirsán, 
az Ecsedi László Sportcent-
rumban” – írja büszkén a Czi-
ra Szabolcs polgármester által 
szerkesztett lap. A mondat első 
fele minket is büszkeséggel tölt 
el, ám a második felén érdemes 
egy kicsit elgondolkodni.

Egy nagykőrösi iskola at-
létikai versenyt rendez – Al-
bertirsán! Nem kell olyan 
nagyon idősnek lennie 
valakinek, hogy visszaem-
lékezzen, milyen atlétikai 
és tornaversenyek voltak 
annak idején a Ceglédi úti 
Kinizsi sporttelepen. A min-
denkori labdarúgó csapat 
bajnoki mérkőzései, edzé-
sei között jól megfértek a 
szpartakiádok, a vállalatok, 
iskolák házi és egymás köz-
ti versenyei, de rendeztek 
itt nagyszabású országos 
sportnapokat, ahogy szá-
mos alkalommal álltak a pá-
lya körüli salakos futópálya 
rajtvonalához az önkéntes 
tűzoltórajok is, összemérve 
tudásukat. Mindez a múlté, 
míg körülöttünk a világ fej-
lődött – lásd. az albertirsai 
sportcentrumot! – addig 
Nagykőrösön megállt az 
élet, sőt, a Kinizsi pályát 
tekintve visszafelé forog, 

nemhogy korszerű rekor-
tán borítású futópályánk 
nincs, még a salakosnak is 
már csak az emléke maradt 
meg.

Mindezt azért érdemes szóvá 
tenni, mert aki csak az Önkor-
mányzati Hírekből tájékozódik, 
az joggal hiheti, hogy Nagykő-
rösre rátört a Kánaán, itt min-
den szép, és minden nagyon 
jó. A fideszes városvezetés az 
érdemi építkezés helyett a lát-
ványosságot, a propagandát ré-
szesíti előnyben, amikor pedig 
olyan konkrét példával szem-
besül, mint a nagykőrösi ver-
seny albertirsai rendezése, mé-
lyen hallgat. Jó bolsevik szokás 
szerint, amiről nem beszélünk 
az nincs is. Pedig a tízmilliókért 
sulykolt sikerpropaganda elle-
nére egyre több az elégedetlen 
hang Nagykőrösön is. És ez 
még akkor is így van, ha az il-
letékesek minderről nem akar-
nak tudomást venni.

A cikkből megtudhattuk még, 
hogy minden résztvevőnek 
meglepetést vittek a kőrösiek, 
valamint az évforduló tiszte-
letére szerepelt a versenyszá-
mok között a nem megszo-
kott 200-as váltó is, amelynek 
győztese a nagykőrösi Arany 
János Református Gimnázium 
és Kollégium által készíttetett 
Arany-kupát kapta, a legjob-
ban szereplő lány és fiú csapat, 
ahogy a legjobban szereplő is-
kola is kupát kapott. Mennyire 
jobban hangozna, ha mindezt 
ráadásul Nagykőrösön tehették 
volna meg.

A végére még egy meg-
jegyzés: miközben a fide-
szes Czira Szabolcs polgár-
mestersége idején szétzül-
lött a Kinizsi futópályája, 
addig az Arany iskola kö-
szönetet mond Albertirsa 
MSZP-s polgármesterének, 
hogy rendelkezésükre bo-
csátotta az Ecsedi László 
Sportcentrumot.

Tudósítónktól
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TELEVÍZIÓMŰSOR MÁJUS 16 - MÁJUS 22.

05:05 - Minden tudás
05:25 - Summa
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
05:55 - A múlt árnyékában
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Srpski Ekran
07:50 - Unser Bildschirm
08:20 - Lola
09:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 - Váratlan utazás
10:50 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Jamie vidéki konyhája
13:20 - Zorro
14:10 - Erdészház Falkenauban
15:00 - A múlt árnyékában
16:05 - Don Matteo
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Önök kérték
21:25 - Velvet Divatház II.
22:10 - Kenó
22:20 - Cédrusliget
23:10 - Nagyok
23:35 - Reformáció hétről hétre
23:45 - Kékfény - Bűnügyi 
magazinműsor

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - BabaKalauz
12:45 - Story Extra
13:15 - Fókusz
13:55 - A kis menyasszony
14:30 - Éjjel-Nappal Budapest
15:45 - 1 perc és nyersz!
16:55 - Story Extra
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - 1 perc és nyersz!
20:05 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:05 - Castle
23:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:20 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
00:05 - Magyarul Balóval
00:45 - Édes Otthon
01:20 - A rejtély
02:15 - Mi muzsikus lelkek
02:45 - Odaát
03:30 - Családom és egyéb 

emberfajták
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - A férjem védelmében
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Teleshop
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Veled is megtörténhet!
14:40 - Családi Titkok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Extrém Activity
20:50 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
22:10 - Született szobalányok
23:15 - Propaganda
00:20 - Az indíték
01:25 - Tények Este
02:05 - Teleshop
02:30 - Pánik
04:00 - Zsaruvér
04:45 - Balfékek
05:05 - Csapdába csalva

00:40 Hawaii Five-0
01:30 SOKO - Alpesi nyomozók
02:15 Az én '56-om
02:30 Kézjegy
02:30 Kézjegy
03:15 Hagyaték
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Esély
05:25 Család és otthon
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
Friss napi információk
07:25 Hrvatska kronika
07:50 Ecranul nostru
08:20 Lola
09:10 A hegyi doktor - Újra rendel
10:00 Váratlan utazás
10:50 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Jamie vidéki konyhája
13:25 Zorro
14:15 Erdészház Falkenauban
15:05 A múlt árnyékában
16:05 Don Matteo
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel
19:25 Maradj talpon!

20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:35 Zsaruvér
21:25 A fátyolos hölgy
22:15 Kenó
22:25 A kéz, amely a bölcsőt 
ringatja

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - StílusKalauz
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
14:00 - A kis menyasszony
14:35 - Éjjel-Nappal Budapest
15:50 - 1 perc és nyersz!
16:55 - Story Extra
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - 1 perc és nyersz!
20:10 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:05 - Szulejmán
23:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:40 - Házon kívül
00:15 - Magyarul Balóval
00:50 - Randi Taxi
01:25 - Bringasáv
01:55 - Revolution
03:00 - Odaát
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - A férjem védelmében
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Teleshop
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Veled is megtörténhet!
14:40 - Családi Titkok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Extrém Activity
20:50 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
22:10 - Szerelem a Fehér Házban
00:40 - Hűtlen vágyak
01:40 - Tények Este
02:20 - Teleshop
02:45 - Spartacus 2/1.
04:15 - Balfékek
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

00:25 Árnyjátékos (Kettős játszma)

02:00 Az én '56-om
02:15 Szellem a palackból...
02:40 Hazajáró
03:15 Hagyaték
03:40 Noé barátai
Minden, ami állat
04:10 Ridikül
05:00 Kárpát Expressz
05:25 Médiaklikk
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Rondó
07:50 Alpok-Duna-Adria
08:20 Lola
09:10 A hegyi doktor - Újra rendel
10:00 Váratlan utazás
10:50 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Jamie vidéki konyhája
13:15 Zorro
14:05 Erdészház Falkenauban
14:55 A múlt árnyékában
15:55 Don Matteo
16:55 Szerencse Híradó
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel
19:25 Maradj talpon!
20:30 Tóth János
21:05 A Bagi Nacsa Show
22:05 Hárman a slamasztikában
23:40 Kenó
23:50 Magyar rapszódia

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - Vendégséf
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
14:00 - A kis menyasszony
14:35 - Éjjel-Nappal Budapest
15:50 - 1 perc és nyersz!
16:55 - Story Extra
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - 1 perc és nyersz!
20:10 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:05 - Halálos fegyver
23:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:35 - Magyarul Balóval
00:15 - Brandmánia
00:45 - Az Év Hotele
01:20 - Tengeri farkasok
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - A férjem védelmében

06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Teleshop
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Veled is megtörténhet!
14:40 - Családi Titkok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Extrém Activity
20:50 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
22:10 - A szultána
23:25 - 1/1 Azurák Csabával
00:25 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
00:55 - Tények Este
01:45 - Teleshop
02:10 - Spartacus 2/2.
03:35 - A törvény embere
04:20 - Walker, a Texas-i kopó
05:05 - Csapdába csalva

01:25 Az én '56-om
01:35 Zegzugos történetek
02:00 Szellem a palackból...
02:30 Hazajáró
03:15 Hagyaték
03:45 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:05 Magyar gazda
05:25 Kék bolygó
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Életkerék
07:50 Öt kontinens
08:20 Lola
09:10 A hegyi doktor - Újra rendel
10:00 Váratlan utazás
10:50 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Jamie vidéki konyhája
13:30 Zorro
14:20 Erdészház Falkenauban
15:10 A múlt árnyékában
16:05 Don Matteo
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel
19:30 Virtuózok 2017
21:15 Agatha Raisin
22:05 Kenó
22:10 Éjféli leszámolás
23:55 Kettős kockázat

05:05 - Top Shop

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - ÉletmódKalauz
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
14:00 - A kis menyasszony
14:35 - Éjjel-Nappal Budapest
15:50 - 1 perc és nyersz!
16:55 - Story Extra
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - 1 perc és nyersz!
20:10 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:05 - Showder Klub
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:25 - Profi a konyhámban
00:55 - Őszinte Ingatlanos
01:30 - Showder Klub
02:40 - Odaát
03:30 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:10 - Győzike
04:50 - Tom és Jerry megcélozza 
a Marsot

05:30 - A férjem védelmében
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Teleshop
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Veled is megtörténhet!
14:40 - Családi Titkok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Extrém Activity
20:45 - Tények Top Sztori
21:00 - Jack Reacher
23:55 - Hello Hollywood - Návai 
Anikóval
00:30 - Üdv a mocsokban
02:25 - Tények Este
03:05 - Teleshop
03:30 - Ügyféllista
04:10 - Franklin és Bash
04:50 - Csapdába csalva
05:15 - A titkok könyvtára

01:40 Az én '56-om
01:55 Szellem a palackból...
02:20 A világörökség kincsei
02:35 Hazajáró
03:15 Hagyaték
03:40 Noé barátai
04:10 Ridikül
05:00 Élő egyház
05:25 Életkor
05:45 Himnusz

05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:00 Anna
10:40 A világörökség kincsei
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 A világ tetején - A Tibeti-
fennsík
13:45 Szerelmes földrajz
14:20 Magyar Krónika
14:55 Szép lányok ne sírjatok
16:25 Tóth János
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Egynyári kaland
20:30 Az utolsó vakáció
22:20 Kenó
22:25 Forrest Gump

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:35 - Lego Star Wars: Droid Tales
10:05 - Teleshop
11:00 - Családom és egyéb 
emberfajták
11:30 - Brandmánia
12:00 - Bringasáv
12:30 - Fitt Mánia
13:05 - Autogram
13:35 - Randi Taxi
14:10 - Őszinte Ingatlanos
14:40 - Nevelésből elégséges
15:10 - Érintés
16:10 - Dumb és Dumber: 
Dilibogyók 2.
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Fókusz Plusz
19:20 - óz, a hatalmas
22:00 - A tetovált lány
01:10 - Az elnök zsoldosa 2.: 
Végveszélyben
03:05 - Odaát
04:00 - Gálvölgyi-show
04:30 - Tom és Jerry: Vigyázz, 
kész, sajt!

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:30 - Maci Laci
08:45 - Tom és Jerry gyerekshow
09:15 - Popeye, a tengerész
09:30 - Trendmánia
10:00 - Babavilág
10:35 - Ízes élet
11:05 - Otthontérkép
11:40 - Poggyász
12:10 - SzÉpítők
12:45 - A Miller család
13:15 - Doktor House
14:20 - Szegény embert az Amish 

húzza
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:55 - Harmadik Shrek
20:50 - A múmia visszatér
23:35 - Rocky 3.
01:45 - Psych - Dilis detektívek
02:30 - Különvélemény
03:15 - Végzetes bizonyíték
03:50 - Franklin és Bash
04:30 - Doktor House
05:15 - A titkok könyvtára

04:05 Ízőrzők
04:35 Akadálytalanul: Hrutka 
Róbert - Csillagház
05:05 Profit7
05:25 Iskolapad
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:51 Reformáció hétről hétre
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Így szól az Úr!
06:25 Útmutató
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Nemzetiségi Kultúrák Napja
07:55 Család-barát
08:50 Isten kezében
09:20 Kereszt-Tények
09:30 Katolikus krónika
09:55 Új nemzedék
10:20 Reformáció hétről hétre
10:30 Református egység ünnepi 
istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
13:55 Nyomoz a páros - Kaland a 
szigeten (2)
15:30 Fekete gyémántok
16:55 Hogy volt?!: Török Ádám 
és a Mini
17:45 Nemzetiségi Kultúrák Napja
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Miss Fisher rejtélyes esetei: 
Halállal dacoló mutatványok
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:05 Nemzetiségi Kultúrák Napja
21:20 Kártyavár: Homokmandala
22:10 Kenó
22:20 Fehér pokol

05:40 - Fókusz Plusz
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:10 - Lego Star Wars: Droid Tales
09:40 - BabaKalauz
10:10 - Teleshop
11:05 - Vendégséf
11:40 - ÉletmódKalauz
12:10 - StílusKalauz
12:40 - Édes Otthon
13:15 - Az Év Hotele
13:45 - Profi a konyhámban
14:20 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek

14:50 - Házon kívül
15:25 - Egy rém modern család
15:50 - Extralarge
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Cobra 11
19:55 - Egyiptom istenei
22:25 - Conan, a barbár
00:35 - Portré
01:10 - A cserecsapat
03:30 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:30 - Maci Laci
08:45 - Tom és Jerry gyerekshow
09:15 - Popeye, a tengerész
09:30 - Az Év Pasija
10:00 - Tűsarok
10:35 - Több mint TestŐr
11:05 - SpeedZone
11:40 - Super Car
12:10 - Falforgatók
12:45 - A Miller család
13:15 - Gyilkos sorok
14:20 - Doktor House
15:25 - Diploma után
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:50 - A Nagy Duett
21:55 - Ötéves jegyesség
00:35 - Boldog Karácsony
02:15 - Hazudj, ha tudsz
03:00 - Hazudj, ha tudsz
03:40 - A túlélés ára
04:20 - Doktor House
05:05 - Csapdába csalva

04:05 Ízőrzők
04:35 Akadálytalanul: Hervé-
Lóránth Ervinnel - karrier
05:05 Kosár
05:25 Itthon vagy!
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 A múlt árnyékában
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:25 Lola
09:10 A hegyi doktor - Újra rendel: 
Mérgezési tünetek
09:55 Váratlan utazás: Barátok és 
rokonok
10:50 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Jamie vidéki konyhája: Vad 
szárnyasok
13:20 Zorro
14:10 Erdészház Falkenauban: 
Régi barátok
15:00 A múlt árnyékában
16:05 Don Matteo: A szív titkai

17:10 Ridikül: Mérgező kapcsolat? 
Fussunk vagy maradjunk?
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel: 
Papák
19:25 Maradj talpon!
21:25 Hawaii Five-O
22:10 Kenó
22:20 Alpesi nyomozók: Gyilkos 
rali
23:10 Játszd újra, Sam!

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - Fókusz Plusz
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
14:00 - A kis menyasszony
14:35 - Éjjel-Nappal Budapest
15:50 - 1 perc és nyersz!
16:55 - Story Extra
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - 1 perc és nyersz!
20:10 - Éjjel-Nappal Budapest
21:25 - Barátok közt
22:05 - Dr. Csont
23:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:30 - Magyarul Balóval
00:10 - CSI: A helyszínelők
01:10 - Autogram
01:45 - Fitt Mánia
02:15 - Dr. Csont
03:10 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - A férjem védelmében
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Teleshop
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó
13:35 - Veled is megtörténhet!
14:40 - Családi Titkok
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:45 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
22:10 - Alkonyat
00:45 - Bűnös Chicago
01:45 - Tények Este
02:25 - Teleshop
02:50 - MotoGP Francia Nagydíj - 
Összefoglaló
03:20 - Hősök: Újjászületés
04:05 - Whitney élete
04:25 - Zsaruvér
05:05 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak... 

Mintha újabb frontot szándé-
kozna nyitni a város hivatalos 
„hírharsonájának fiókintéz-
ményét” képviselő internetes 
facebook-oldal. „Üzemeltető: 
Lőrinczy Veronika a polgármes-
ter kabinetirodájának oszlopos 
tagja!

Ennek volt előzménye az a 
közeli purpallé, ami Suba Lajos 
igazgató úr, és LÖVE között zaj-
lott annak kapcsán, hogy Suba 
Lajos szóvá tette a Hősök-tere 
tartozékaként megszokott nyil-
vános WC elszállítását. A rek-
lamáló azért is háborgott, mert 
a „térrekonstrukció” bejelenté-
sekor nem volt szó a műemlék-
nek minősülő épület megszün-
tetéséről.

Nos, LÖVE nyomban „fel-
kapta a vizet” a tőle szokásos 
stílusban és hanghordozásban, 
melynek során Suba igazgató 
urat igencsak „kiosztotta”, a 
„hőbörgök” közé sorolva...

Ezek után – mintha mi se tör-
tént volna! – a hét elején újabb 
támadás következett! Most már 
kendőzetlenül a református 
egyház ellen azt állítva, hogy 
látogathatatlan a templomkert, 

s benne Arany János szobra. 
Micsoda eljárás ez egyház ré-
széről „Arany János évében”? 
– háborgott Veronikánk!

Válaszul Suba Lajos elmagya-
rázta, hogy közel két hónapja 
reggel 8-tól délután 6 –ig nyit-
va van a kapu! Ám, annak két 
szárnya csukva van, és a lánc 
lelakatolva csupán a szárnyak-
ra lazán rá van helyezve. Aki be 
akar jutni, leemelheti.

Ezt helyszínen is megmutat-
ták LŐVÉ-nek az illetékesek. 
Ezek után sem mondható, hogy 
„kitört volna a BÉKE” a város-
háza és a reformátusok között, 
ami azért érthetetlen, mert:

-1. ismereteink szerint dr. Czi-
ra Szabolcs Sándor tagja az egy-
házközségnek!

-2. az egyházközség vezetése 
meglehetősen toleránsan viseli 
az ellene irányuló „csipkelődé-
seket”. 

A „leláncolt-kapu” esete 
azt sejteti, hogy immár a re-
formátusok is „célkereszt-
ben” vannak. Nagy kár len-
ne, ha így lenne!

Ámbár: „Ami késik, nem mú-
lik!” 

Egyébként pedig: „Az Úr útjai 
kifürkészhetetlenek...” – olvas-
ható az Újszövetségben.
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Apróságok

Tanösvényt avattunk!
A korábban kiadott informá-

cióra több tucatnyi érdeklődő, 
természetbarát gyülekezett a 
Pálfája erdei Oktatóközpont-
ban. A múlt szombatra meg-
hirdetett esemény központi 
része az úgynevezett „dene-

vér-tanösvény” felavatása volt, 
melyet Dobrosi Dénes mint 
„denevérszakértő” mutatott be 
azoknak ,akik rövid séta után 
– az oktatóközponttól a hely-
színig – érkeztek a Pálfája egyik 
hangulatos tisztásához. Az itt 
elhelyezett ismertető táblát a 
Pálfája két természetbúvára 
Dobrosi Dénes és Polyák Péter 
leplezték le.

Az ismertetőtábla, fényké-
pekkel illusztrálva mutatta be 
a denevérekkel és a tanösvén�-
nyel kapcsolatos fontosabb in-
formációkat.

Visszafelé, közeledve a kiin-
duló álláspontra, egyre erősö-
dött a bumm-bumm basszus, 
mely érthető módon elnyomta 

a tavaszi Pálfája madárcsicser-
géstől hangos ősi zenéjét.

Az eseményen felfedeztük a 
madárbarát orvos-házaspárt, 
dr. Mohay Andrást, és b. nejét, 
valamint Kapás Tibor, és Nyer-
ges Józsefné Erzsébet asszony 
„természetbarátokat” is.

tb.

Ám az nem feltétlenül jelenti 
azt, hogy egy lelkileg sérült em-
ber, a Mindenható jóváhagyásá-
val vezeti a várost!

Más. 
A minap térültem-fordultam 

a városban, és bekukkantottam 

a Cifrakertbe, hogy mennyivel 
zöldebb – esetleg virágosabb 
is! – a „Város zöld szíve”, mint 
közel egy hónappal korábban. 

Ha nem is csalódtam, de nem 
erre számítottam! Sétafikáló 
sehol! Néhány gyerkőc, szülői 
felügyelettel játszadozott az új 
játszótér méregdrága alkalma-
tosságain. Mások kerülgették a 

játékok egy részét „körítő” po-
csolyát. 

„Illemhely’ sehol, se kö-
zel, se távol. A Svájci-ház 
bizonyára felújított WC-i 
gondosan zárva, csak úgy, 

mint az épület minden ajta-
ja! Látni, hogy az a fontos, 
hogy felújíttatott! Megkön�-
nyebbülésre kínálja magát 
a park, mindent elejtő zöld 
öle...

Ami pedig a”zöld szívet” il-
leti, szerencsére, ami korább 
is zöld volt, az nagyjából ma 
is az. Ennél jelentősebb felület 
kizöldülés nem látható. Virág 
pedig…

Sehol! Van helyette az 1000 
négyzetméternyi burkolt terü-
let, amit „vásártér”-ként jelöl a 
bejárati eligazító tábla.

Tóba



www.hetihirek.hu 152013. január. 01.

Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Az elmúl héten sokan kérdez-
ték tőlem, hogy vajon mennyi-
be kerülhet egy hét Dubaiban? 
Mivel soha nem jártam ott, így 
a választ természetesen nem 
tudtam, utána néztem hát egy 
turisztikai oldalon, ahol akció-
san kínálják Dubaiba az utazást. 
Íme néhány ajánlat:

-	 204.900 Ft/fő akciós ár-
tól (6 nap) Tengerpart: 100 mé-
teren belül

-	 Akciós ár: 144.900 Ft/
fő akciós ártól (6 nap) (eredeti 
ár: 225.900 Ft/fő) Tengerpart: 10 
km-en belül

-	 Akciós ár: 154.900 Ft/fő 
akciós ártól (6 nap) (eredeti ár: 
211.900 Ft/fő) Tengerpart: 300 
méteren belül

Ezekben az árakban sem 
a repülőjegy, sem az étke-
zés, illetve bármilyen prog-
ram (belépőjegyek, hajó, 
stb.) nincs benne!

Számoljon mindenki, hogy 

ez egy családnak mennyibe ke-
rülhet… Így Önöknek teszem 
fel a kérdést, akik nap mint 
nap becsületesen dogoz-
nak, de csak a minimálbért, 
vagy ahhoz közelítő össze-
get keresik: Önök megtehe-
tik ezt? Elmehetnek Dubai-
ba nyaralni? Mikor voltak 
utoljára hazánk határán túl 
vakációzni?

S ha már a számoknál tartunk: 
Olvasóinktól kérdezném, 
hogy attól a kommunikációs 
munkatárstól, aki közpénz-
ből – tehát az adófizetők 
pénzéből – kapja a fizeté-
sét, elvárható-e az odafigye-
lés, a hiteles tájékoztatás, a 
korrekt munka? Ugyanis az 
nem egyszerű elütés, ha vala-
ki a NAP szó helyett NEMET ír, 
ugyanis az egész szöveg ellen-
tétes tartalmat kap, mint ami az 
eredeti cél. Kíváncsi lennék, 
hogy ezért megdicséri-e a 

szerzőt kedves főnöke? Nem 
lehet, hogy a kommunikáci-
ós kolléga igen leterhelt a 
sok jelentgetéstől? 

Egy nagykőrösi férfi: Czira már 
megint a szokásos útépí-
téses vigyorgós kampányt 
kezdi? Miért nem fizeti vis�-
sza a pénzünket, amit a csa-
tornázás okán elvett tőlünk? 
Majd utána vigyorogjon az 
útépítés mellett, amikor azt 
legális pénzből teszi!

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/
K.Zs.B.T.
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Ön kitől és mit kérdezne? Parkoló épülhet a TIBIKER 
mellé

Két egymást követő rendkívü-
li közgyűlésen döntöttek szená-

toraink különböző fejlesztések 
forrásának megszerzéséről.

Az egyik az Október 23-a 
tér útburkolatainak felújítása, 
melynek értéke az előirányzat 
szerint bruttó 60 millió forint. 
Az igényelt összeg ennek a fele. 
Ha sikerül, akkor a város egyik 
sűrűn lakott része kap rende-
zett úthálózatot.

A másik a vásártér infra-
strukturális állapotának jelen-

tős változását 
eredményez -
heti, hiszen a 
pályázat befo-
gadása esetén 
felépülhet a 
vásártér kul-
turált, egyben 
b i z t o n s á g o s 
működtetését 
biztosító „ki-
szolgáló épü-
let”.

TB.

A hétvégén lezúdult eső miatt 
a nagykőrösi Kossuth Lajos ut-

cában a TIBIKER és a volt Profi 
épülete közötti szervizútnál 
ismét képtelenség volt gyalog 
átkelni, legalábbis úgy, hogy az 
ember ne gázoljon bokáig a víz-
ben. Az áldatlan állapotot szá-
mos internetre feltöltött kép is 
megörökítette.

Remélhetőleg ez az évek óta 
húzódó probléma is megol-
dódik akkor, ha elkészül az a 
parkoló, amellyel kapcsolatban 
Pallagi Tibor, a Kőrösker-Duó 
Kft. vezetője nyújtott be építési 
kérelmet az önkormányzat felé. 
A május 25-i képviselő-testületi 
ülésre benyújtott előterjesztés 
szerint a TIBIKER élelmiszer 
áruházat működtető cég ahhoz 
kéri a közterület tulajdonosá-
nak, az önkormányzatnak a 
hozzájárulását, hogy az üzlet 

melletti területen közcélú par-
kolót építsenek.

Az elképzelés szerint a Kos-
suth Lajos úttal párhuzamosan 
két parkolóhely létesül, a mel-
lettük húzódó járda felújításá-
val. Ezen a szakaszon az épület 
mellett további járda épülne, a 
járdák közötti terület részben 
parkosításra kerül, részben 
burkolatot kap kerékpártároló 
elhelyezésével. További tíz me-
rőleges parkolót létesítenének 
a bolt Tabán utcai oldalában, 
felújítva itt is a járdát. Mindez 
lehetőséget biztosít az esővíz 
elvezetés megoldására is. Fon-
tos információ, hogy mindeh-
hez a Pallagi család csak az 
önkormányzat hozzájárulását 
kéri, az építést saját beruhá-
zásként, saját pénzből kívánják 
megvalósítani.

Tudósítónktól

Újabb fejlesztések
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Közokiratokat hamisítottak

Közokirat-hamisítás bűntett  el-
követésének megalapozott gyanú-
ja miatt folytatott eljárást a Nagykő-
rösi Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya B. Lajos (52), K. Lajos (42) 
és P. Imre István (51)  nagykőrösi 
lakosok ellen. 

A három férfi a rendelkezésre 
álló adatok szerint 2014-2015. év-
ben valótlan tartalmú adásvételi 
szerződésekkel több esetben is 
gépjárműveket vásárolt, gépjármű-
vek fölött tulajdonjogot szerzett, 
majd a valótlan tartalmú adásvé-
teli szerződések Okmányirodába 
történő benyújtásával, a gépjármű 
vonatkozásában közreműködtek 
abban, hogy valótlan adatot foglal-
janak közokiratba, és a gépjármű 
tulajdonjogának kezdő időpont-
ját bejegyezzék az Országos Jár-
műnyilvántartóba.

A gépkocsik okmányirodai ügy-
intézése során felmerült a gya-
nú arra nézve, hogy a benyújtott 
szerződések nem a valós adatokat 
tartalmazzák, ezért a hamis szerző-
déseken feltüntetett adatok nem 
kerültek bejegyzésre az országos 
nyilvántartásba, a cselekmény kí-
sérleti szakban maradt.

B. Lajos, K. Lajos és P. Imre István  
cselekményével közreműködött 
abban, hogy a gépjármű tulajdon-
jog változása tekintetében, jog vagy 
kötelezettség létezésére, megválto-
zására vonatkozó valótlan adat ke-
rüljön közokiratba foglalásra.

A Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság több rendbeli, intellektuális 
közokirat-hamisítás bűntett meg-
alapozott gyanúja miatt B. Lajos, 
K. Lajos és P. Imre István ellen be-
fejezte a nyomozást és az ügyben 
keletkezett iratokat vádemelési 
javaslattal megküldte a Nagykőrösi 
Járási Ügyészségnek.

Volt feleségét zaklatta

Zaklatás bűntett és magánlaksér-
tés vétség elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt folytatott eljá-
rást a Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság Bűnügyi Osztálya R. Sándor 54 
éves nagykőrösi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok sze-
rint a férfi megalapozottan gyanú-
sítható azzal, hogy feleségét, annak 
külön költözését követően több 
ízben is követte, vele személyes 
kapcsolatfelvételre törekedett, és 
őt félelemkeltés céljából személy 
elleni erőszakos cselekménnyel, 
megöléssel fenyegette meg.

A fenti zaklatás elkövetése miatt 
az asszony magánindítványt ter-
jesztett elő R. Sándor ellen.

A Ceglédi Járásbíróság R. Sán-
dorral szemben 60 napra távoltar-
tást rendelt el volt feleségétől és 
közös gyermekeiktől.

Továbbá R. Sándor megalapo-
zottan gyanúsítható azzal, hogy 
2017. március 15-én lánya és annak 
élettársa lakóházába a bejárati aj-
tót erőszak alkalmazásával kinyit-
va engedély nélkül bement abból 
a célból, hogy az ott tartózkodó 
feleségével, találkozzon. A cselek-
mény során a szakértői vélemény 
alapján 1300 Ft rongálási kár kelet-
kezett. Az élettárs magánlaksértés 
elkövetése miatt magánindítványt 
terjesztett elő R. Sándor ellen.

A Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság személy elleni erőszakos vagy 
közveszélyt okozó cselekménnyel 
fenyegetve, zaklatás bűntett és 
magánlaksértés vétségének meg-
alapozott gyanúja miatt R. Sándor 
ellen befejezte a nyomozást és az 
ügyben keletkezett iratokat vádeme-
lési javaslattal megküldte a Nagykő-
rösi Járási Ügyészségnek.

KÖZLEMÉNY
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Három és fél millió forint kár-
taianítást és 120 ezer forint per-
költséget ítélt meg a Fővárosi 
Törvényszék a hírességek ügy-
védjének, dr. Ruttner Györgynek 
– adta hírül a Ripost. A nagykő-
rösi származású ügyvéd védte 
többek között Oláh Ibolyát, Stohl 
Andrást és Damu Rolandot, még 
könyv is jelent meg róla, mint 
a sztárok ügyvédjéről. Később 
azonban egészen más miatt ke-
rült a lapok címoldalára: azzal 
vádolták, hogy elsikkasztotta 
ügyfelei letéti pénzét. Két férfi 
állítása szerint 30-30 millió forin-
tot adott át neki ingatlanvásár-
lási letétként, amit Ruttner nem 

fizetett vissza. A büntetőperben 
azonban kiderült, hogy ez nem 
letét, hanem kölcsön volt. Az 
ügyvédet közel egy éve jogerő-
sen felmentették, mind a sikkasz-
tás, mind az ügyvédi visszaélés, 
mind a hamis tanúzásra felhívás 
vádja alól. Tavaly októberben a 
Kúria az ügyvédi kamarai tagsá-
gát is helyreállította, vagyis ismét 
praktizálhat. Most a bíróság há-
rom és fél millió forintot ítélt meg 
részére kártalanításként, amit a 
Magyar Államnak azért kell meg-
fizetnie, mert jogtalanul és alapta-
lanul tartották fogva, illetve házi 
őrizetben.

NY

Nagykőrösi rendőr lett
Pest megye legjobbja

Sok fegyver van a civileknél

A Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság Balesetmegelőzési 
Csoportja hetedik alkalommal 

rendezte meg az idei évben a 
Szakmai Közlekedésrendészeti 
Verseny területi döntőjét, gépko-
csizó járőr és motoros járőr kate-
góriákban – számolt be a police.
hu. A megmérettetésen 13 ren-
dőrkapitányság és 4 autópálya 
alosztály delegált versenyzői vet-
tek részt. A megnyitón dr. Ménkű 
Szilvia rendőr alezredes közle-
kedésrendészeti osztályvezető 
köszöntötte a megjelenteket. A 
KRESZ elméleti és szakmai teszt-

lapok megválaszolását követően 
a vezetéstechnikai tudásukat ve-
tették latba a versenyzők.

A tét nem volt kicsi, hiszen a 
kategóriák győztesei képviselhe-
tik Pest megyét az országos dön-
tőn Nógrád megyében. A Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
szakemberein kívül az ötletes 
pályák kigondolásában a Rend-
őrségi Oktatási Kiképző Központ 
Rendészeti Szervek Kiképző 
Központ Vezetéstechnikai Alosz-
tály munkatársai vettek részt. A 
díjakat dr. Fekete Csaba címzetes 
rendőr dandártábornok főkapi-
tány-helyettes adta át. 

Gépkocsizó kategóriában a me-
gye legjobb rendőrének Szatmári 
András rendőr főtörzsőrmester 
(Nagykőrös) bizonyult. Második 
helyen Dudás Dániel címzetes 
rendőr törzsőrmester (Vác), a 
harmadik helyen pedig Barna 
Szabolcs rendőr főtörzsőrmester 
(Szentendre) végzett.

Tudósítónktól

Három és fél millió forint
kártérítést kap dr. Ruttner György

Az elmúlt esztendő végével 
bezárólag 394 fegyvertartási en-
gedéllyel rendelkező személynél 
összesen 837 darab különböző 
típusú fegyvert tartott nyilván a 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság. 
Mindez Ambrus Zoltán ezredes 
2016. évi kapitányi beszámoló-
jából derült ki. Összehasonlítás-
ként szerepel a beszámolóban, 
hogy 2015-ben 416 főnél 860 
darab fegyver volt hivatalosan. 
Gáz-riasztó fegyver tartására 
2015-ben 15, 2016-ban 8 alkalom-

mal nyújtottak be kérelmet, akik 
közül tavaly egyet utasítottak el. 
Az érvényes fegyverviselési en-
gedélyek száma 2016 végén 148 
darab, míg a korábbi évben 144 
volt. 2016. év végén EU lőfegy-
vertartási engedélyek száma 16 
db, flóbert lőfegyverek esetében 
31 érvényes engedély volt. 2016-
ban 38 tároló hely ellenőrzést 
hajtottak végre a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság munkatársai.

Tudósítónktól

KÉK HÍREK

Habony pert vesztett
a Jobbikkal szemben

A Fidesz hazug lakájmédiáját 
működtető Habony Árpád lesze-
dette volna a Jobbik plakátjait: pert 
indított, mondván az engedélye 
nélkül került ki a fényképe a „Ti 
dolgoztok. Ők lopnak” plakátokra.

A Fővárosi Törvényszék első-
fokon kimondta, ehhez nem is 
kell Orbán Viktor sokszor letaga-
dott tanácsadójának engedélye. A 
bíróság szerint ugyanis Habony 
kétségkívül közszereplő, aki be-
járatos befolyásos kormányzati 
személyekhez, hatással van a poli-
tikai döntésekre, államilag pénzelt 
médiabirodalmán keresztül pedig 

annyi közpénzhez jut, hogy helye 
van a Jobbik plakátjain. A válasz-
tóknak igenis joguk van tudni, mi-
ért nem jut pénz bérekre, nyugdí-
jakra, egészségügyre és oktatásra.

A Jobbik beismerő vallomásnak 
tartja, hogy Habony Árpád még 
csak nem is azért indított pert, 
mert kimondjuk, hogy „Ők lop-
nak”, hanem azért, mert szégyelli, 
hogy a nép most már arcról is is be 
tudja azonosítani a saját kifosztóit.

A plakátok tehát maradnak, 
hogy továbbra is hirdessék: amíg a 
nép dolgozik, a fideszesek lopnak, 
a Jobbik pedig visszaveszi a lopott 
pénzt, hogy visszaadhassuk azok-
nak, akik megdolgoztak érte.

Jakab Péter, a Jobbik szóvivője

Szatmári András átveszi a 
győztesnek járó kupát

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Csúnyán lebukott a Fidesz 
ügynökszervezete

Hiába tagadott a Fidesz álcivil 
szervezete, lebukott a Civil Ös�-
szefogás Fórum (CÖF). Kderült: 
adófizetők százmillióit költhette 
el tisztázatlan módon a kormány-
párt ügynökszervezete. 

Az álcivil CÖF még annyira 
sem független a Fidesztől, mint a 
Hazafias Népfront az MSZMP-től. 
Módszereik sem különbek, hi-
szen a kormány az aljamunkát, 
a hazugságpropaganda megje-
lenítését már több esetben is a 
CÖF-re a bízta. Mától azonban 

azt is tudjuk, kik finanszírozták 
az álcivileket több, mint félmilli-
árd forint értékben: az adófizető 
magyar emberek.

A Jobbik a 2018-as kormányvál-
tás után ugyanúgy elszámoltatja 
a közpénzeket pofátlanul herdá-
ló, átláthatatlanul gazdálkodó ha-
zai ügynökszervezeteket, mint a 
nekik megbízásokat adó korrupt 
fideszes politikusokat. A nemzeti 
néppárt emellett a közeljövőben 
újabb lépéseket tesz arra vonat-
kozóan, hogy a CÖF által felhasz-
nált minden egyes fillér átlátható 
és nyilvános legyen.

Jobbik Magyarországért Mozgalom

’56 emlékezete
Mielőtt rátérnék az ’56-os Forra-

dalom, és Fegyveres felkelés előz-
ményeit, és okait feltáró-elemző 
„Memorandum” bemutatására, 
néhány mondat erejéig lássuk, 
a november 18-19-körül alakult, 
városi MSZMP létrejöttének kö-
rülményeit. Erre jó eligazítást ad 
az a november 19-én készült je-
lentés, melyet a helyszínen – „ki-
szálláson” – nyert információk 
alapján állított össze valamilyen 
„felsőbb” pártszerv.

Bevezetésképpen megállapít-
ja, hogy „Általában a város terü-
letén rend és nyugalom van. A 
kedélyek lecsillapodtak.” A párt 
ideiglenes intézőbizottsága meg-
alakult. Vezetője Ribacz József 
üzemi munkás. Nevezett „elv-
társ” alkalmas a pártszervezet 
további vezetésére.

Az üzemekben is helyre állt a 
rend, folyik a termelés. 

„Zavarja a közvéleményt, hogy 
a szovjet városparancsnok (SIC!) 
elvtárs, határozott utasítást adott 
a tanácsnak, hogy határidőn 
belül állítsák helyre a szovjet 
emlékművet, amelyet a tömeg 
ledöntött. Ennek a kérésnek (?), 
a városi tanács kénytelen eleget 
tenni, és az építési munkát már 
megkezdték.”

A függetlenített apparátus 11 
tagját sokallják. Elegendő 3 is. Az 
eddigi, körzeti pártirodákból egy-
nek a megtartását elegendőnek 
látják.

„Általában általános álláspont, 
hogy Bálint elvtárs (a megszűnt 
MDP, Ceglédre menekült városi 
titkára) ne menjen Nagykőrösre, 
és ne is avatkozzék be távollété-
ben sem az ott folyó ügyekbe, 
amit már több esetben tett, mert 
ez zavarja csak a munkát.”

Befejezésül megállapítják, 
hogy várhatóan a volt pártagok 
40 %-a belép az MSZMP-be.

Akkor lássuk a „MEMO-
RANDUM”- ot, melynek szá-
mos megállapítása, ma, hat-
van évvel az írás keletkezése 
után is megállja a helyét! 
Ezért több részét szó szerint 
idézem. 

November 21-én két szovjet őr-
nagy, néhány fegyveres katona, 
és két tolmács kíséretében meg-
jelentek az akkori „Konzervgyári 
Célgazdaság” – később évekig 
Nagykőrösi Állami Gazdaság – 
központjában „hangulatfelmé-
rés” céljából. 

Biztosra vehetjük, hogy volt 
valami előzetes egyeztetés, ami-
re az a tény utal, hogy az akkor 
1300 embernek munkát adó gaz-
daság 200-300 dolgozója jelent 
meg. Valamint, hogy Crettier Fe-
renc a gazdaság október végén, 
a munkástanács által megválasz-
tott igazgatója igyekezett részle-

tes tájékoztatást adni részben az 
október 23-t megelőző belpolitikai 
helyzetről, majd az azt követő 
eseményekről, és azok következ-
ményeiről. – Előzőleg 1954. január 
15-étól volt a gazdaság főagronó-
musa!

Arról nincs adat, hogy az ott és 
akkor elmondottakról mi volt a 
szovjet „küldöttség” véleménye. 
Az viszont tény, hogy Crettier né-
hány nap múlva kiegészítve a szó-
beli tájékoztatását, írásba foglalta 
össze mondandóját, vagyis rész-
letekkel kiegészítette a 21-én el-
hangzottakat. Így jött létre a „ME-
MORANDUM”! Amit eljuttatott a 
szovjet városparancsnokságnak. 

Bevezetőjében a szerző hang-
súlyozza, hogy a gazdaság 
dolgozói „hálával emlékez-
nek meg a szovjet csapatok 
által történt 1945. évi fasiszta 
kiverésről.” Ami után „(...) a 
Szovjetunió által megjelölt 
úton indult meg az ország új-
jáépítése.

Ezen újjáépítés célkitűzé-
sei valóban szépek voltak, 
sajnos azonban a végrehaj-
tás során olyan súlyos mu-
lasztások történtek, melyek a 
magyar népben fokozatosan 
érlelték a most lezajlott for-
radalmat.”

Mindezeket példák sokaságá-
val támasztja alá. „(...) a falu 
szocializálása során (...) a 
falu népét presszióval kény-
szerítették a Magyar Dolgo-
zók Pártja által kiadott, sok-
szor téves és helytelen irány-
elvek végrehajtására. 

(...) a Nagykőrös Városi Ta-
nács irodahelyiségében ter-
hes asszonyokat a szekrény 
tetején guggoltatva kénysze-
rítettek a termelőszövetkeze-
ti belépési nyilatkozatok alá-
írására. (...) Sok, becsületes 
dolgozó parasztembernek 
a szájába köptek, ha nem 
akarta a nyilatkozatot aláírni.

Sokan börtönöket szenved-
tek el az aláírás megtagadá-
sáért, és ezért olyan vádakat 
kentek rájuk, amiért börtön-
be zárták az illetőt.”

Szerinte óriási ellentmondás, 
hogy miközben folyik az ország 
nagyléptékű iparosítása, lakások 
nem épülnek! Ezért „a mező-
gazdasági munkásság, mely 
még ma is az ország lakossá-
gának legnagyobb százaléka, 
embertelen körülmények kö-
zött (...) ólnak is alig nevez-
hető putrikban kényszerül 
lakni.”

„A Békekölcsön emberte-
len intézménye arra kötelezi 
a munkásságot, hogy 12 hó-
napig dolgozzon 11 havi bé-
rért.” Aki nem fizetett, az külön-
böző retorziókat szenvedett el.

„Meg kell, említsük az el-
múlt 12 év alatt lezajlott föld-
rendezéseket és tagosításo-
kat. A kis és középparasztsá-
got hogy a termelőszövetke-
zetbe kényszerítsék.” Akiknek 
a földjét elvették, a község más 
helyén termelésre alkalmatlan 
földet adtak.

A Rákosi rendszer sokkal ke-
gyetlenebb módszereket alkal-
mazott az elnyomás  érdekében, 
mint a propagandájában elítélt 
kapitalizmus. Aki beadási köte-
lezettségének nem tudott eleget 
tenni, „(..) annak nem csak 
padlását söpörtette le karha-
talommal, hanem elhurcol-
tatta bútoraikat, ingóságai-
kat, amiket azután a községi, 
vagy pártfunkcionáriusok 
többé-kevésbé ingyen vették 
birtokukba.”

„Feltétlen szaktudást és 
gyakorlatot gazdasági veze-
tői helyekre olyanokat állítot-
tak, akiket káder-, és politikai 
szempontból alkalmasnak 
találtak, de akik közel sem 
rendelkeztek a szükséges 
szaktudással (...). Ez volt az 
oka, hogy a magyar mező-
gazdaság 1945-től napjain-
kig a legmélyebb gazdasági 
csődben volt.”

Kifejtette, hogy a mezőgaz-
daságban tapasztalható mun-
kaerőhiány két összetevőjű: az 
átgondolatlan iparosítási, és az 
éhbérért való foglalkozatás! Az 
ezt ellensúlyozandó gépesítés 
nagyrészt pazarló, és silány mi-
nőséget eredményez.

„Az a gazdasági szakem-
ber, vagy munkás, aki ez el-
len szót emelt, ráfogták, hogy 
a rendszer ellensége, és nem 
a szocializmust kívánja épí-
teni. Ezért elvitették az Állam-
védelmi Rendőrséggel. (...)

Dolgozóink mindegyike 
tudatában van annak, hogy 
az Államvédelmi Hatóság 
tagjai 9-12.000 forintos fize-

téseket élveznek azért, hogy 
a dolgozó népet kínzásokkal 
vallassák. Ezek azok a körül-
mények, melyek az október 
23-án kitört forradalomhoz 
vezették az országot.

Meggyőződésünk, hogy ez 
a forradalom nem az inter-
venciósok által szított forra-
dalom volt, hanem a magyar 
dolgozó nép végső elkesere-
désének kikristályosodása!”

A továbbiakban megmagyaráz-
za, hogy a Kádár-kormány miért 
nem elfogadható: 1. Minden tagja 
a Rákosi-rendszerben is funkciót 
viselt.

2. Az ország függetlensége csak 
idegen katonaságtól mentesen 
képzelhető el. Mivel megszüle-
tett az „osztrák békeszerződés” 
nincs oka a Vörös Hadsereg itte-
ni állomásoztatásának.

3. Követeljük a szólás-, és sajtó-
szabadságot!

4.Minden embert a munkatel-
jesítménye alapján kell elbírálni.

5.Nem kell a normarendszer.
6. Számolják fel a gyűlölt Ál-

lamvédelmi Hatóságot.
7.Engedjék szabadon a szovjet 

hadsereg által most elhurcolt em-
bereket.

8.Hazugság, hogy a forradalom 
a népi hatalom megdöntésére 
szerveződött fasiszta forradalom 
lett volna.

Végül felsorolja azokat a kér-
déseket, amelyekre a találkozón 
nem kaptak választ: A szovjet 
hadsereg miért nem lépett fel a 
Rákosi-rendszer atrocitásaival 
szemben? Mi bizonyítja, hogy 
Pesten párezer embert felakasz-
tottak és e miatt kellett a szov-
jeteknek bevonulni? A szovjet 
hősi emlékmű ledöntése nem 
a katonák emlékének meggya-
lázása volt, hanem a gyűlölt 
Rákosi-rendszer szimbóluma. 
Befejezésül kéri a Memorandum 
„figyelmes áttanulmányozását”.

Tóth Barna

KÖZLEMÉNY
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Hozzávalók: 

(kb. 20 darabhoz)
•	 40 dkg trappista sajt
•	 4 dkg finomliszt
•	 1 egész tojás
•	 pici só

Elkészítés:
A sajtot lereszeljük, majd 

alaposan összegyúrjuk a 
liszttel, sóval és a tojással. 
Kisebb golyókat formázunk 
belőle és forró olajban kisüt-
jük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Az előtted álló napokban jöhet az életedbe valaki, aki 
alaposan felkavarhatja mindennapjaidat. Elmondhat-
ja neked, hogy nagyon vonzónak tart téged, s bizony 
szívesen osztaná meg veled a szabad idejét is társként, 
vagy akár barátként. Ha ez számodra kínos lenne, ak-
kor a született diplomatikus éned könnyen megoldja a 
helyzetet, s talán azért még barátság is lehet ebből az 
ismeretségből. Ha ugyanez az üzleti életben esik meg, jó 
fogást csinálsz, ha elfogadod az ajánlatot!

A felelősségérzet most szemben áll azzal az igényeddel, hogy 
olyan élvezeteket keress, amelyeket tiltott gyümölcsnek érzel. 
Éppen ettől olyan érdekesek és vonzóak azok az alkalmak 
számodra, amikor lehetőséget kapsz arra, hogy titkos vi-
szonyba keveredj. Azonban ez komoly kettősség is hordoz 
magában, hisz meglehet, hogy már van párkapcsolatod, s a 
megoldás megtalálása sok idődet és energiádat felemészti.

Komoly hangsúly kerül most családi életedre, s megtapasz-
talhatod, hogy nem vagy egyedül. Életed során sokszor 
fordul elő, hogy mindent önerőből, s egymagad szeretnél 
megoldani. Néha nem fogadod el a segítséget, még akkor 
sem, ha azt önzetlenül és szeretetből nyújtják számodra. 
Bizony szükséged van arra, hogy tudd: egyedül is megállod 
a helyedet és nincs szükséged segítségre. 

Az előtted álló rövid időszakban rendkívüli módon 
felerősödhetnek intellektuális képességeid. Az eszed 
úgy vág, mint a borotva, s nagyon spontán és kreatív 
ötleteid születhetnek, ebben a pár napban. Ezt a képes-
ségedet leginkább a munka területén kamatoztathatod, 
s valóban sikerre viheted régi és újabb terveidet is. Hát-
rányként jelentkezhet, hogy nehezen tudod ezeket az 
új gondolatokat és ötleteket egyfajta szilárd struktúrába 
rendezni.

Kicsit változékonyabb a hangulatod a kelleténél, egyik 
pillanatban lenn, a másikban fenn. Ezekben a napok-
ban minden apróságon felkapod a vizet, jól kitombolod 
magadat, aztán pedig Te vagy a legvidámabb ember. 
Ez az érzelmi hullámzás bizony megvisel, s a körülötted 
élő emberek számára is nagy feladatot jelent. Tisztázd a 
helyzetet, közöld velük, hogy Te most egy kicsit zakla-
tott állapotban vagy.

Elmondható, hogy rendszerint tisztában vagy azzal, 
hogy egy adott feladathoz mennyi energiát, munkát s 
időt kell befektetned ahhoz, hogy megérje elvégezned, s 
még profitálj is belőle. Ezen a héten mégis előfordulhat, 
hogy bizonytalan vagy abban, hogy egy-egy lehetőség-
be belevágj-e. Elbizonytalanodhatsz, s nem vagy benne 
biztos, hogy jó helyen vagy-e, megéri-e neked azt csi-
nálni, amivel most foglalkozol. Sok ígéretes változást és alkalmat tartogat számodra ez a 

hét, s ezek a lehetőségek elsősorban munkád és tanulásod 
körül csoportosulnak majd. Szinte tálcán kínálják neked 
az alkalmat, hogy megmutathasd, mit tudsz. Különösebb 
erőfeszítésedbe sem kerül, hogy eleget tegyél az elvárások-
nak, hiszen az is elegendő, hogy teszed a dolgodat, mint 
ahogyan máskor is szoktad. 

Sok gondolkodási lehetőségre ad alkalmat ez a hét. Eljött az 
ideje annak, hogy kívülállóként próbálj rálátni arra, milyen 
módon kommunikálsz a körülötted lévő emberekkel. Könnyen 
meglehet, hogy testeddel, mozdulataiddal valami egészen 
mást közvetítesz feléjük, mint amit mondani akarsz. Ez a fajta 
kettősség félreértésekre, kényelmetlen helyzetekre ad okot, s 
megtörténhet, hogy hiteltelenné válsz mások szemében. Fog-
lalkozz egy kicsit azzal, hogy jó-e,-e a kommunikációd!

Szembekerülhetsz a következő napokban mások igen 
komoly problémáival. Ezek elsősorban anyagi természetű 
gondok, s nagyon megérintik a lelkedet. Azon gondolkodsz, 
hogy miként tudnál segíteni az érintetteknek, azonban nem 
jut eszedbe igazán jó megoldás. Mindenesetre jó ötlet, ha el-
tűnődsz azon, hogy mindenki baját úgysem tudod magadra 
venni, s igazából nem is ez lenne az ideális megoldás. Saj-
nos mindenkinek saját magának kell megvívnia a harcait.

Kellemes időszak várható a következő napokban. Élvezed 
az életet, annak minden ajándékával együtt, mint a jó éte-
lek és finom italok, s persze a szerelem és a szexualitás 
is ezek közé az adományok, közé tartozik. Mégis tudod, 
hogy hol van a határ, s így még attól sem kell tartanod, 
hogy a mértéktelen evés-ivásnak köszönhetően felszedsz 
néhány kilót.

Rengeteg energiát kaphatsz a külvilágtól az előtted álló na-
pokban. Úgy érezheted, hogy telis-tele vagy erővel, s szinte 
azt gondolod, hogy nincs olyan feladat, amelyet ne tudnál 
megoldani. Nagyon lelkesen állsz hozzá minden olyan fel-
adathoz is, amelyeket máskor nyűgnek és fárasztónak ér-
zel. Érdemes is ezt az energiát felhasználnod, hiszen végére 
érhetsz minden gyűlölt és halogatott tennivalódnak.

Sokszor keveredhetsz olyan helyzetekbe a következő na-
pokban, amikor mások feldühítenek, vagy nyílt támadási 
felületté válsz a külvilág számára. Különösen közlekedési 
helyzetekben vagy kitéve annak, hogy mások beléd köt-
nek. Ilyenkor persze Te is kiteszel magadért, s kiveszed a 
részed a konfliktusból. Érdemes lenne végiggondolnod, 
hogy valóban célszerű-e belemenned ezekbe a vitákba.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2, illetve 339 m2 „ház”udvar. 
Városi víz, fúrott kút, csatorna. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-
5955                                                                                        (1)
Nagykőrös, Galgóczi Károly utca 2. sz. alatt 440 m2 telken 
külön bejárattal házrész eladó. Tel.: 06-30/464-4054        (1)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás 

EGYÉB
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Érvényes: május 23-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549          (.)

mellett lévő ingatlan. Az egyik 912 m2, illetve 339 
m2 „ház”udvar. Városi víz, fúrott kút, csatorna. Egy-
ben eladó. Tel.: 06-20/288-5955                          (2)
Eladó 600 nöl zártkert a Hosszúhátban, építkezésre alkalmas. 
Kerékpárra gyermekülés 2 db. Tel.: 06-20/492-1557           (2)

A héten úgy döntöttünk, 
hogy nem a játékok leírásával, 
kaszinók bemutatásával foglal-
kozunk, hanem egy kis humor-
ral szórakoztatjuk olvasóinkat. 
Nem kell mindig szakmai kér-
désekkel, játék leírásokkal fog-
lalkozni. Néha egy kis kikapcso-
lódásra is szükség van. Végül is 
a szerencsejáték egy játék, ahol 
humoros esetek is megtörtén-
nek. Lazítsanak, pihenjenek és 
olvassák el az alábbi története-
ket. Nem kell megrémülni, to-
vábbra is fogunk szakmai cikke-
ket közölni, de nekünk is szük-
ségünk van egy kis lazításra.

Meg kell jegyeznünk, hogy a 
vicceket, történeteket a Fortuna 
Web oldaláról gyűjtöttük, kö-
szönet, hogy a szerencsejáték 
ennek az oldalával is foglalkoz-
nak. Szükség van rá, humor 
nélkül nem lehet a játékosokat 
hetente elvárni a lottózókba. 

Csak egy példa: az egyik me-
gyeszékhelyen volt/van egy 
lottózó, ahol egy olyan kiszol-
gáló csinos hölgy dolgozott, 
akit mindenki imádott. Sajnos 
már nincs közöttünk, de amikor 
dolgozott a lottózó dőlt a neve-
téstől. Fiatalok, idősek imádták. 
Sokan csak akkor mentek be 
játszani, ha Ő volt a terminál 
kezelő. Mindenkihez volt egy 
jó szava, de finom trükkökkel 
majdnem mindenkit rávett arra, 
hogy sorsjegyet vegyen (főleg a 
hapsikat). Mélyen kivágott blúz-
ban dolgozott, és hagyta, hogy 
a hapsik bámulják. Sokan majd-
nem beestek a pult mögé. Ek-
kor kérdezte meg, hogy milyen 
sorsjegyet szeretne venni a ked-
ves vevő. A válasz, szinte mindig 
az volt: adjon bármit csak lassan. 

1.	 a lottó hatása

 
Azt mondják, hogy a szeren-

csejáték tönkreteszi az életedet. 
Valójában a mi családunkat 
csak még jobban összehozta. 

Kénytelenek voltunk egy egy-
szobás garzonba költözni.

2.	 kaszinó+feleség

Egy veszteséges este után a 
kaszinóból távozóban két barát 
beszélget.

- Az én feleségemnek van a vi-
lágon a legrosszabb memóriája!

- Elfelejti, hogy szoktál nyer-
ni?

- Nem, hanem minden veszté-
semre emlékszik!

3.	 Félreértés

A férfi berohan a házba, és 
izgatottan kiáltja a feleségének.

- Csomagolj, mert épp most 
nyertem meg  a főnyereményt 
a kaszinóban!

- Feleség, szintén izgatottan: 
Trópusi vagy hideg klímára pa-
koljak?

- Teljesen mindegy, csak dél-
ben már ne legyél itt!

4.	 Ismerni kell a saját 
életkorodat

Egy nő, életében először 
megy be egy kaszinóba, és leül 
játszani egy rulett asztalhoz. 
Nem tudja, hogy mit kell csi-
nálnia, de egy fiatalember taná-
csot ad neki. A javaslat az, hogy 
játssza meg az életkorát a rulett 
asztalon. A nőnek tetszik az öt-
let, és felteszi a pénzét a 29-es 
számra. Pörög a kerék és a 36-
os számot hozza ki. A nő arcán 
egy halvány mosoly suhan át, 
majd összeesik. 

5.	 Magyarázat

Az a semmirekellő férjem 
azt akarta, hogy feküdjek le a 
főbérlővel, ugyanis pókeren el-
vesztette a lakbért – mesélte a 
háziasszony a szomszédjának. 

„Ugye nem tetted meg?”
Be kell vallanom megtettem – 

mondja a háziasszony. Bár hoz-
záteszi, némi kétellyel, mivel 
volt, amit nem tettem meg. Nem 
mondtam el a férjemnek, hogy 
a lakbér hat hónapra előre ki 
van fizetve!

6.	 Póker

Milyen a vámpír póker?
Halálos!

A lottóval kapcsolatos ta-
nácsokat fontosnak tartjuk 
megismételni:

- nem kell elfogadni, amit 
ajánlunk, de érdemes elgondol-
kozni rajta,

- ahogy mondani szokták: 
„Mindig az első gondolat a jó!”,

- nem érdemes születési év-
számokkal játszani, mert több 
ezer ilyen szelvény érkezik be, 
és biztosan jó pár hasonló van 
közöttük,

- nem érdemes különböző 
„grafikákat” megjátszani (pld. 
1,2,3,4,5), mert ilyen szelvény-
ből több száz érkezik,

- a legjobb, ha véletlen szá-
mokkal játszunk (a számoknak 
semmi közük sincs semmihez). 
Ilyen szelvényt az eladótól is 
tudunk kérni, anélkül, hogy ki 
kellene tölteni egy szelvényt, 

- A szelvényeket MINDIG el-
lenőriztessük le a lottózóban, 
a terminálon. Sokan csak rá-
nézésre nézik meg, hogy nyer-
tek-e, és sokszor nyertes szel-
vényeket dobnak ki. 

A végére újra megismételjük 
(kiegészítjük) azt a pár idéze-
tet, amit többször leírtunk. Úgy 
gondoljuk, hogy érdemes gon-
dolkozni rajtuk, sokat segíthet-
nek a játékunkban: 

- „Mindig legyen nálad egy 
sorsjegy, hogyha a szerencse 
be akar jönni hozzád, akkor ne 
zárt kapukat találjon.” (Mérő 
László)

- „ Veszíteni muszáj, nyerni 
lehet, visszanyerni lehetetlen” 
(Gergely István)

- „Dicsérd az Urat, és tedd 
meg a tétet” (Poker Alice, aki 
kifosztotta a vadnyugatot)

- A szerencse olyan, mint a 
nő, kívánni kell (Emil Ajar)

- A kártya is olyan, mint a sze-
relem. Ha vesztünk, fizetni kell 
(Georg Büchner)

- „Muszáj hinnünk a szeren-
csében. Egyébként mi mással 
magyarázhatnánk azok sikereit, 
akiket nem szeretünk…?!  (Jean 
Cocteau),

- Mindig az első gondolat a jó!
- „Akinek nyerő lapjai van-

nak, mindig tisztességesen 
játszik” (Oscar Wide) (ez 
most sem ártana)

 
Nos, innen folytatjuk. Hála 

istennek, hogy a befizetett pén-
zünkön kívül nem kell semmit 
sem kockáztatnunk, nem kell 
páncélba bújnunk és küzde-
nünk az  ellenféllel, nem kell 
álarcban menni a lottózóba, a 
máglyát is el tudjuk kerülni, tőrt 
sem kell vinnünk magunkkal, 
nem kell csalóktól tartanunk, 
nem vagyunk kitiltva a lottózó-
ból, sőt a kaszinóból sem ( Va-
gyont, lakást, szabadságunkat, 
sőt még az asszonyt sem kell 
kockáztatni :-) ). 

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról is), 
és ne felejtsük: ha bejössz, 
bejöhet! (a paci sem rossz, 
hátha ad néhány szeren-
csés tippet!!!, csak kell egy 
paci – magyar tolmács, hig�-
gyék el sokat érhet(ne) )

NY

Bejössz, bejöhet!
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Díjazták a kocséri
magyartarkákat

Május 4. és 6. között rendez-
ték meg Magyarország legna-
gyobb vidéki agráreseményét, 
az Alföldi Állattenyésztési és 

Mezőgazda Napokat.  A hód-
mezővásárhelyi szakkiállítás 
gazdag szakmai és családi prog-
ramkínálat mellett mutatta be a 
magyar mezőgazdaság minden 
ágazatát és annak háttériparát. 
A kiállítás hagyományaihoz 
híven sor került a tenyésztők 

bemutatkozására valamint az 
állatbírálatokra is. 

Idén a húshasznú szarvas-
marha kategóriában 28 tenyé-

szet 126 állatával jelent meg és 
a magyartarka tenyészállatok 
mellett charolais, limousin, 
blonde d’ aquitaine fajtájú szar-

vasmarhákat vezettek a bírálók 
elé.

A magyartarka fajtában két 
hasznosítású típusban történt 
bírálat, a bírálatot pedig Vágó 
Barnabás a Magyartarka Te-
nyésztők Egyesületének hivata-

los küllemi bí-
rálója végezte. 

Ö r ö m m e l 
számolunk be 
róla, hogy a 
magyar ta rka 
tenyésztés te-
rén nagy múlt-
tal rendelkező 
kocséri Petőfi 
Mezőgazdasá-
gi Szövetkezet 

állományából felvezetett jószá-
gok II. helyezést értek el a ket-
tőshasznú magyartarka vem-
hes üsző, valamint húshasznú 

           ABONY: Szépkorút 
köszöntöttünk

Lukács István 2017. április 17-
én ünnepelte 90 születésnapját 

Abonyban. A jeles napon Déva-
iné Kazinczy Sára alpolgármes-
ter asszony és Dr. Balogh Pál 
jegyző úr is felköszöntötte a 
szépkorú Pista bácsit. Az Orbán 
Viktor jókívánságait tartalmazó 
emléklap mellett egy üveg bor-
ral és tortával is kedveskedtek 
neki.

Szívből köszöntjük Pista bá-
csit, és további jó egészséget 
kívánunk neki!

Darányi Erika

				   Kistérség- Megye- Régió

vemhes üsző és anyatehén bor-
jával kategóriában egyaránt. 

Ezúton is gratulálunk az elis-
meréshez és további eredmé-
nyes szakmai munkát kívánunk 
a Szövetkezet vezetőségének és 
minden dolgozójának!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

A levendulának számtalan jó-
tékony hatása ismert. Nem csu-
pán illatosít, és regenerál, de 
nyugodt alvást biztosít és rend-

kívül jó rovarirtó. Abonyban 
2015 óta folyik a levendula-ter-
mesztés a közmunka-program 

keretein belül. A betakarított 
levendula virágokat a téli idő-
szakban dolgozzák föl, szárítás 
után különböző dísztárgyakat - 
levendula párnát, zsákot, szívet 
és egyéb kisméretű, illatosító 
textilformákat - készítenek belő-
le. A 100 %-ban illatos, levendu-
la virággal töltött tárgyak nem 
csak esztétikusak, de igen ked-

vező áron vásárolhatók meg. Az 
apró színes levendula díszek la-
kásunk, gardróbunk ékességei 
és illatosítói lehetnek. Ha a pár-

nájuk mellé teszik, garantáltan 
nyugodt lesz az álmuk.

A levendula tárgyak az 
alábbi helyeken és árakon 
vásárolhatók meg:

Piac- és Vásárcsarnok; Abo-
nyi Lajos Művelődési Ház; Vi-
rágmindenség virágbolt (Kun-
falviné); Agropont (Csernus); 
Kreatív-Boutique (Dudinszky); 
Divatüzlet (Szijjártóné); Design 
Sport és Divat (Szobonyáné); 
Gra-Fitt Papír, Írószer; Goods 
Market; Albertirsa Kertészet.

Kispárna: 350,-; Kis zsák: 350,-; 
Szív: 400,-; Kistáska: 450,; Nagy 
zsák: 450,-; Tripla: 550,-; Nagy-
párna: 800,-; Dobókocka: 850,-.

Darányi Erika

ABONY: Díszítse, illatosítsa 
lakását a helyben készülő 

levendula díszekkel
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G.Zs: Úgy fogalmaznék, hogy 
az egyik legkedvesebb költőm 
Radnóti Miklós. Mind az élettör-

ténete, mind pedig a verseiben 
megjelenített képek és érzel-
mek nagyon magukkal tudnak 
ragadni. De egyértelműen ked-
venc költőm nincs, mert úgy 
gondolom, ha valaki nagyon kö-
tődik egy költőhöz és példaké-
pének tekinti, egy idő után saját 
versei az adott költőére fognak 
hasonlítani, így az egyéniség 
elveszik. Ugyanez igaz a rajzra 
is. A festészetben nagyon sze-
retem Salvador Dali képeit, aki 
elrugaszkodva a valóságtól egy 
egyedi és különleges világot 
teremt, de nem hagyom, hogy 
befolyásolja a képeimet, mert 

azoknak az én lá-
tásmódomat kell 
tükrözniük.

HH: Tanulsz nap 
mint nap, írsz, sza-
valsz, rajzolsz, fes-
tesz… Mikor marad 
időd a kikapcsoló-
dásra?

G.Zs: Nekem ez 
jelenti a kikapcso-
lódást és a szóra-
kozást. S persze 
még ezekhez a te-
vékenységekhez 

tartozik, hogy az iskolai évek 
alatt, négy évig tagja voltam az 
énekkarnak, és én csináltam a 
sulirádiót Suba Csaba tanár úr 
keze alatt. Annyi szép emlékem 
van, melyeket egy falfestmény-

ben hagyok emlékül az iskolá-
nak az osztálytermem, a 40-es 
terem falán. 

HH: Honnan ez 
a lelkesedés, a sok 
energia?

G.Zs: A művé-
szetekkel kapcso-
latos „szerelmet” 
azt anyukámtól 
örököltem, apu-
kám pedig a biz-
tonságos hátteret 
nyújtja mindeh-
hez. Nagyon so-
kat köszönhetek 
a családomnak, 
hisz ha szerető 

család veszi körül az embert, 
sokkal könnyebb a kihívások-
kal szembenézni, kevésbé ne-
héz az álmokat megvalósítani.

HH: Ha már az álmoknál tar-
tunk, mit gondolsz, hol és hogyan él 
majd Gera Zsuzsanna 10 év múlva?

G.Zs: Nagyon remélem, hogy 
a diploma megszerzése után 
a végzettségemnek megfelelő 
állást kapok valamelyik Nagy-
kőrös környéki településen, 
ugyanis Nagykőrösön szeret-
nék élni. Kortársaimmal ellen-
tétben remélem, hogy én már 10 
év múlva egy vagy két gyermek 
édesanyja leszek, s boldogan 
sétálhatok majd a szép időben 
a családommal azokon az utcá-
kon, melyeken gyermekként a 
szüleimmel is sétáltam!

Hihetetlenül bájos, okos, 
a világra nyitott pozitív em-
bert ismertem meg Gera 
Zsuzsanna személyében. 
Szerkesztőségünk és Olva-
sóink nevében is kívánom 
Neki, hogy tervei megvaló-
suljanak, olyan emberek 
vegyék körül a tanulmányai, 
s majdani pályája során, 
akik inspirálják, hagyják 
kiteljesedni, mert biztos va-
gyok benne, hogy egy ilyen 
elhivatott céltudatos ember 
nagyon sok értéket adhat a 
világnak!

K.Zs.B.T.

212017. május 16. www.hetihirek.hu

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi munkakörökre

konzervipari szakmunkás
változó konzervipari munkás

targoncavezető

Hasonló területen szerzett szakmai tapasztalat előnyt jelent,  
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

Az állásokra az alábbi módokon lehet jelentkezni:
e-mailben: e.mecs@kkkft.hu

telefonon: 06 76-548-081/06 76-546-080 
levélben: 6001 Kecskemét, Pf. 101.

és személyesen: 6000 Kecskemét, Szolnoki út 35.

„Ezek a mai fiatalok!” – interjú Gera Zsuzsannával
Ugye ismerős Olvasóink-

nak is ez a kijelentés, melyet 
szinte kivétel nélkül nega-
tív éllel lehet hallani. Most 
azonban szemléletváltásra 
biztatok mindenkit, hisz ha 
a nagykőrösi Gera Zsuzsan-
nát, a 12. évfolyamos érett-
ségiző fiatalt megismeri, ak-
kor garantáltan visszanyeri 
hitét a fiatalságban. Zsuzsi-
nak kiválóak a tanulmányi 
eredményei, rendszeresen 
szaval, rajzol, s mindkét te-
rületen sorra nyeri a verse-
nyeket. 

HH: Ennyi elfoglaltság mellett 
hogyan tudtál felkészülni az érettsé-
gire?

G.Zs: Ha csupán az idén 
kezdtem volna hozzá, akkor va-
lószínű nehéz lett volna! A hely-
zet azonban az, hogy én 9. osz-
tály óta tudatosan készültem az 
érettségire, folyamatosan tanul-
tam, igyekeztem minél jobban 
elmélyíteni a tudásom, és így 
egyszerűbb volt a helyzet. Az is 
könnyebbséget jelentett, hogy 
angolból már tavaly letettem az 
érettségi vizsgát és a középfokú 
nyelvvizsgát is megszereztem. 

HH: Merre tovább? Hova adtad 
be a felvételi kérelmedet? 

G.Zs: A Szegedi Egyetem 
Bölcsésztudományi Karán sze-
retnék az  altajisztika szakon 
tanulni török-és kazah nyelvet 
illetve kultúrát. 

HH: Ez egy nagyon különleges 
választás. Mi alapján döntöttél e 
mellett?

G.Zs: Maga a török történe-

lem, nyelv és a kultúra nagyon 
érdekel, többször jártam Isztam-
bulban is, így nem csoda, hogy 
a szívemhez nőtt. Úgy érzem ez 
a szak magába foglalja mindazt 
a kihívást és különlegességet, 
amire vágyom. Mindemellett 
jövője is van, vagyis az itt meg-
szerezhető képesítés készpénz-
re, azaz munkára váltható és ez 
nagyon fontos szempont!

HH: Ezek szerint volt más is, 
amit szívesen tanultál volna, csak 
azért vetetted el, mert nem jelent elég 
biztonságot? 

G.Zs: Igen, volt. Mégpedig a 
színi pálya. Csodálatos a szín-
ház világa. A gimnáziumban 
több iskolai színdarabban is ját-
szottam. A „Megszököm”- című 
darabban „Zsuzsanna testvért”, 
,,A szekrény”-ben „Kabócánét” 
és a legnagyobb sikert hozó „Lö-
vésünk sincs”- című darabban 
„Cassie Coopert” alakítottam. 
Hihetetlen élmény volt ezek-
ben részt venni, és remélem 
később is hódolhatok ennek a 
szenvedélynek. 

HH: Térjünk át egy másik szen-
vedélyre, a versmondásra és versírás-
ra, valamint a rajzolásra…

G.Zs: Sok szép eredményt ér-
tem el a szavalóversenyeken és 
a rajzversenyeken. A versmon-

dás nagyon korán – általános 
iskola elejétől az életem része 
lett. Sőt! Amint megtanultam 
írni, szinte rögtön megszületett 
az első költeményem is. 

HH: Van kedvenc költőd?

(6)
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Az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériumának támogatása jó-
voltából, a Határtalanul program 
keretében, az abonyi Somogyi 
Imre Általános Iskola 7. osztályos 

diákjai erdélyi körúton vettek 
részt április 23. és 26. között. A 
pályázaton 1 877 000 Ft-ot nyer-
tek az utazás és szállás költsége-
inek fedezésére. A projekt (HAT-
16-01-0298) a „Székelyföld kincsei 
- Túra a sóvidéken” elnevezést 
kapta, mivel Abonyon át vezetett 
az egykori sóút.

Az alábbiakban a Somogyi 
Imre Általános Iskola beszámoló-
ját olvashatják:

Hajnali indulás, zökkenőmen-
tes határátlépés után, Nagyvá-
radon találkoztunk idegenveze-
tőnkkel, Bálinth Zoltánnal, aki 
személyiségével magával raga-
dott bennünket. Humorával, ér-
dekes történeteivel feledtette a 
sok buszozást. A Király-hágón át-
kelve értünk a történelmi Erdély 
területére. Utazásunk első hely-
színe Bánffyhunyad volt, ahol 
megnéztük a református temp-
lomot, melynek kazettás men�-
nyezete hasonló az abonyi refor-

mátus temploméhoz. Majd a Tor-
dai-hasadék felé vettük utunkat, s 
alászálltunk a sóbánya földalatti 
birodalmába. Több mint száz 
méter mélységbe ereszkedtünk 

le, ahol 
megismer-
k e d t ü n k 
a bánya 
történeté-
vel, a só 
egészségre 
gyakorolt 
hatásával, 
megtudtuk, 
hogyan ala-
kultak ki a 
sócseppkö-
vek. Az esti 

órákban érkeztünk meg a szállá-
sunkra, ahol finom vacsora várt 
bennünket.

Másnap reggel korán indul-
tunk a parajdi sóbányába, ahol 
busszal vittek le minket a 80-100 
m mélybe. Itt templom, múzeum 
és játszótér is volt. Majd a Sószo-
rosban sétálunk, ahol a só kü-
lönleges formáival ismerkedünk 
meg, mint például a felszínen 
kialakult barázdák, a sókarok, va-
lamint borsós felszínű só karfio-
lok. Ellátogattunk a Szent József 
Gyermekotthonba, ahol futball-
mérkőzést vívtunk a helyi gyere-
kekkel. Megismerhettük minden-
napi életüket, bekukkanthattunk 
az otthonukba s jó érzés volt látni 
a gyermekek arcán az örömöt, 
amikor átadtuk nekik az édessé-
gekből álló ajándékcsomagot.

Megnéztük Szovátán a Med-
ve-tavat, amelyről a gyerekek az 
előkészítő órákon megtanulták, 
s a helyszínen együtt mondták, 

hogy ’heliotermikus’! Korondon 
egy fazekasműhelyben megte-
kinthettünk egy bemutatót a cse-
repek, köcsögök és tálak készíté-
séről. A szállásunk felé haladva 
megálltunk Tamási Áron sírjánál 
Farkaslakán. Kellemesen elfárad-
va érkeztünk vissza a szállásunk-
ra, ahol a vacsora után vetélkedő-
ben mérhették össze tudásukat a 
gyerekek.

Harmadnap Székelyudvarhe-
lyen az Emlékezés Parkjában 
rövid történelemórát tartott ne-
künk Zoli bácsi. A Székely Ván-
dor kiléte nekünk, pedagógusok-
nak is feladta a leckét, de végül 
megtudtuk, hogy ez a szobor 
Wass Albert író, költőnek állít 
emléket. Székelyvarság felé vet-
tük utunkat, ahol kisebb túrázás 
után eljutottunk a Csorgókő-víze-
séshez. Csodálatos látványban 
volt részünk. Egy helyi székely 
bácsi a zsindelykészítés lépéseit 
mutatta be nekünk, majd elkölt-
hettük a házi finomságokból ös�-
szeállított piknik ebédünket.

Szentegyházáról traktorok vit-
tek fel bennünket a Menedékhá-
zig, ahonnan még körülbelül 1 
órát gyalogoltunk fel a csúcsra. 
Azt mondják, nem is járt Szé-
kelyföldön az, aki a Szent He-
gyen nem járt. A csúcsra vezető 
úton térdig érő hóban tapostunk, 
meg-megálltunk s gyönyörköd-
tünk a kilátásban. 1801 m magas-
ban rendkívüli volt a látvány, 
szinte „egész Erdély” a lábaink 
előtt hevert. A hely misztikus 
hangulatát a tetőn szétszórtan 
felállított kisebb-nagyobb kőhal-
mok és kőfeliratok, keresztek és 
kopjafák fokozták. Meghatódva, 

közösen elénekeltük a Székely 
Himnuszt. Aki egyszer itt járt, 
megérti, hogy miért „Szent” a szé-
kelyeknek ez a hely. Kellemesen 
elfáradva érkeztünk vissza a szál-
lásra, ahol a vacsora után nép-
táncos mulatság vette kezdetét. 
Fáradt diákjaink nagyon lelkesen 
tanulgatták a különböző székely 
táncokat. 

Utolsó reggel búcsút mondva 
Székelyudvarhelynek, meglá-
togattuk a Petőfi Emlékhelyet 
Fehéregyházán. Itt található az 
1897-ben felavatott turulmadaras 
obeliszk, örök emléket állítva az 
1849. július 31-i csatában elhunyt 
honvédeknek. Közösen elszaval-
tuk a Nemzeti Dalt. Segesváron 
megcsodáltuk a híres Óratornyot 
és felmásztunk a diáklépcső 172 
fokán a templomdombra. Utazá-
sunk utolsó helyszínéhez érkez-
tünk, Kolozsvárra. Sorra jártuk 
a város nevezetességeit, mint 
az igazságos Mátyás király lovas 
szobrát, szülőházát, a Szent Mi-
hály templomot és a Farkas utcai 
református templomot. 

Utazásunk végén érzékeny 
búcsút vettünk Zoli bácsitól és 
Erdélytől is, majd a több órás, ki-
merítő, de élményekben gazdag 
út után autóbuszunk begördült 
iskolánk kapuja elé, ahol megha-
tódott szülők fogadtak bennün-
ket.

Darányi Erika

ABONY: Somogyisok a Hargitán

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Grocka városa adott otthont 
a I. Danube Cup elnevezésű 
szerb nyílt nemzetközi bajnok-
ságnak, ahová 5 ország (Szlové-

nia, Bulgária, Bosznia-Hercego-
vina, Szerbia és Magyarország) 

küldte el versenyzőit, hogy el-
döntsék a bajnoki címek sorsát 
küzdelem és formagyakorlat 
versenyszámokban.

Nagykőrösről a Harcosokat 
két versenyző képviselte a 
knock down szabályrendszerű 
küzdelemben.

Ifjúsági nőknél Szakács Csen-
ge idő előtt küldte zuhanyozni 
ellenfeleit, hiszen minden ellen-
felét fej KO-val búcsúztatta.

Csak úgy, mint Tóth Csenge, 
aki a junioroknál mutatott be 
impozáns küzdelmet, ami bízta-
tó a jövő évi felnőtt versenyek-
re nézve.

Így a Harcosok 2 aranyat hoz-
tak haza, megmutatva, hogy kell 
velük továbbra is számolni!

Gratulálok nektek, köszönjük 
Marci a segítséget! Szép volt 
Harcosok!

Osu

Harcosok újabb nemzetközi sikere 
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sensei Ábrahám Edit

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/
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